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ANKARA (AA)- CHP Genel Baş-
kanı Özgür Özel, TBMM Baş-
kanvekili ve DEM Parti İstanbul 

Milletvekili Sırrı Süreyya Önder için Ata-
türk Kültür Merkezi’nde (AKM) düzenlenen 
anma töreninin ardından 1 kişinin yumruklu 
saldırısına uğradı. Önder için düzenlenen tö-
reninin ardından AKM’den ayrılan Özel, bu 
sırada yanına yaklaşan bir saldırgan tarafın-
dan yumruklandı.  CHP Genel Başkanı Özel, 
korumalar eşliğinde ve güvenlik önlemleri al-
tında alandan ayrıldı.              >> SAYFA 5’te

CHP Genel Başkanı Özel’e yumruklu saldırı

HABER MERKEZİ
YUMRUKLU saldırıya uğra-
yan CHP Genel Başkanı Öz-

gür Özel, olay sonrası basın mensuplarına 
açıklama yaptı. Özel, bir süredir tehditler 
aldığını belirtti.                >> SAYFA 5’te

Özel’den olay 
sonrası ilk açıklama

TBMM TBMM 
Başkanlığı Başkanlığı 

seçim süreci seçim süreci 
başlıyorbaşlıyor
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Murat Sururi 
ÖZBÜLBÜL
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Mazhar Eylem 
ŞİMŞEK
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Davut
KÖKSOY
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Oktay
TAŞ
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Türk Sanat Müziği Türk Sanat Müziği 
Topluluğu’ndan Topluluğu’ndan 

unutulmaz bahar konseriunutulmaz bahar konseri
 O HABER MERKEZİ

ETİMESGUT Belediyesi Etisem Türk Sanat Müzi-
ği Toplulukları, Korkut Ata Kongre ve Kültür Mer-

kez’inde baharın coşkusunu müzikle taçlandırmak adına özel 
bir konserle sanatseverlerle buluştu. 

>> HABERİ 3. SAYFADA

HABER MERKEZİ
ANKARA Bü-
yükşehir Beledi-

yesi (ABB), “Belediye Mec-
lis Simülasyonu”na ev sahipliği 
yaptı. Dört gün sürecek etkin-
likte 150 üniversite öğrencisi, 
Ankara’nın sorunlarını tartışıp 

çözüm önerileri geliştirecek. 
MAYA Genç Düşünce Plat-
formu iş birliğiyle düzenlenen 
“Ankara Belediye Meclis Simü-
lasyonu”, Türkiye’nin farklı üni-
versitelerinden 150 öğrenciyi bir 
araya getirdi.

>> HABERİ 4. SAYFADA

Ankara Büyükşehir Ankara Büyükşehir 
Belediye Meclisi Belediye Meclisi 

gençlere emanet edildigençlere emanet edildi

Tahıl sektörünün 
paydaşları Ankara’da 

buluşacak
ANKARA (AA)- Hubu-

bat Tedarikçileri Derneğin-
ce (HUBUDER) düzenlenen 

“10. Uluslararası 2025 Hasadına Doğ-
ru Türkiye ve Dünyada Tahıl Konferan-
sı” 8-9 Mayıs’ta, Ankara’da gerçekleş-
tirilecek.

>> HABERİ 8. SAYFADA

İSTANBUL (AA)- Ekonomi yö-
netimi, Türk lirasını destekleye-
cek yeni adımları devreye aldı.

>> HABERİ 6. SAYFADA

Türk lirasını 
destekleyecek 
yeni adımlar 
devreye girdi

Başkentten 
ihracat 4 ayda 

4,6 milyar dolara 
ulaştı

ANKARA (AA)- Ankara’dan 
bu yılın ocak-nisan dönemin-
de yapılan ihracat, geçen yı-

lın aynı dönemine göre yüzde 19,4 
artarak 4 milyar 568 milyon 4 bin do-
lara yükseldi.            >> HABERİ 6’da

ATATÜRK Orman Çiftliği’nin (AOÇ) kuruluşunun 
100. yılı dolayısıyla açıklama yapan TMMOB Zira-
at Mühendisleri Odası Başkanı Baki Remzi Suiç-

mez, çiftliğin yalnızca bir tarım mirası değil, aynı zamanda 
Cumhuriyet’in modernleşme ve kalkınma ideallerinin somut 
bir ürünü olduğunu belirtti. 

SUİÇMEZ, “Atatürk Orman Çiftliği’ni korumak; 
Atatürk ilke ve devrimlerini, hukuk devletini ve 
Cumhuriyet’i korumaktır.” dedi. AOÇ’nin zamanla 

büyük ölçüde küçüldüğünü, tarımsal, eğitsel ve kamusal iş-
levlerinin zedelendiğini belirten Suiçmez, çiftliğin yeniden 
tarım üssü olarak değerlendirilmesi gerektiğini vurguladı.

>> HABERİ 8. SAYFADA

“ATATÜRK, ÇİFTLİĞİ KENDİ BİRİKİMİYLE SATIN ALDI”

“ATAT“ATATÜÜRKRK’ün’ün  
tarım üssü göz tarım üssü göz 
göre göre eridi”göre göre eridi”

 O HABER MERKEZİ
ANKARA Büyükşe-
hir Belediye Başkanı 

Mansur Yavaş’ın ‘Bozkırda Yeşi-
lin Hikayesi’ sloganıyla duyurduğu 
Türkiye’nin en büyük tarım kam-
püsü ve rekreasyon alanı BAKAP, 
yeni adıyla ATA Çiftliği Başkentli-
leri bekliyor.

>> HABERİ 4. SAYFADA

 O HABER MERKEZİ
HAVALARIN ısınmasıy-
la birlikte yeniden hizme-

te açılan Peçenek Mesire Alanı, zi-
yaretçi akınına uğradı. Gürültüden 
ve stresten uzak bir gün geçirmek 
isteyen Ankaralılar, soluğu Peçenek 

Mesire Alanı’nda aldı. Altındağ’da 
özlem sona erdi. Peçenek Mesire 
Alanı doldu taştı. Kış aylarında ka-
palı olan Peçenek Mesire Alanı, ba-
har aylarının gelmesiyle birlikte ye-
niden hizmete açıldı. 

>> HABERİ 4. SAYFADA

Peçenek Mesire 
Alanı’na ziyaretçi akını

Ata Çiftliği Ata Çiftliği 
Başkentlileri Başkentlileri 
bekliyorbekliyor

GONCAGÜL
KONAŞ

Baki Remzi SUİÇMEZ
TMMOB Ziraat Mühendisleri 

Odası Başkanı
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HER ŞEY

Barajı Kim 
Koydu?

AKP iktidarı döneminde fırlayan fiyat 
enflasyonları ile birlikte, siyasi partiler enf-
lasyonu da ayyuka çıktı. Şu anda toplam 
154 parti bulunuyor. Önüne gelen her grup 
yada her yapı parti kuruyor. Bu engeli aş-
mak için seçim barajı koydular.

Seçim barajını kim koydu?
Siyasi güç sahipleri koydu. 
Yani siyaseti, ülke, ulus ve devlet yöne-

timi olarak görmeyen güç sahipleri “seçim 
barajını” koydular.

Başka bir deyişle “En iyi saldırı savun-
madan iyidir!” mantığını siyasete alet eden-
ler koydu...

“Ekonomik, mali, sosyal, siyasal yaşa-
mı, hak ve özgürlükleri engelleyen kuralları 
yıkacağım…” diyenler, 12 Eylül 1980 dar-
be karşıtlığı uygulamalarını ortadan kaldır-
madılar… 

Yüzde 10 seçim barajı masalı o gün bu 
bugün anlatılıyor…

“Darbeye karşıyım” lafını kullananlar, 
1923’te Atatürk ve arkadaşlarının kurduğu 
Cumhuriyeti “90 yıllın reklamı” ilan ediyor-
lar.

Teokratik devlet düzeni ideolojisini kime 
faydasının olduğunu anlamayan toplumsal 
bir kitle yaratmak için “özgürlüğe ve bağım-
sızlığa” baraj koydular…

Cumhuriyet ordusunu geniş ölçüde tasfi-
ye etmek bir baraj değil mi? 

Medyayı, üniversiteleri, kamu kurum ve 
kuruluşlarını, yargıyı, esnafı, işçileri, çiftçi-
leri, öğrencileri, eğitim ve öğretimi tutsak 
almak sizce bir erk barajı değil mi?

Hem darbe ticareti yaparak toplumu 
korkutmak, öte yandan 1980 Kenan Evren 
darbe anayasasını ve onun koyduğu yüzde 
10 seçim barajını kullanmaktan geri durma-
mak ne anlama geliyor?

12 Eylül 1980 darbecilerinin siyasal ya-
şama getirdikleri seçimlere yüzde 10 barajı, 
tepe tepe kullanmak “seçimlerde oy kapsı” 
olmuyor mu?

Diktatörlük gidişine “dur” diyen demok-
ratik kitle eylemlerini “darbe hazırlığı ilan 
etmek” toplumun özgürlük ve demokrasi 
haklarına baraj koymak oluyor... 

Bu noktaya gelmişken size AKP iktida-
rının unutulmaz çıkmaz sokağından söz et-
mek istiyorum.

O tarihte “17 ve 27 Aralık 2013 rüşvet 
ve yolsuzluk” savlarını yargıya taşınmasını 
engellemek, delil olarak hazırlanan 34 kla-
sörü 11’e düşürmek sizce baraj olmuyor 
mu? 

Siyaset kurumları 12 Eylül 1980 askeri 
darbesinin mirası üzerine oturmayı koyduk-
ları barajlarla sürdüremezlerdi. 

Ama kendileri iktidarın vazgeçilmezi sa-
yanlar o barajlarını sürdürdüler. 

Ama darbeye karşı olduklarını kamuo-
yuna durmadan açıklamak yetmez.

Bu miraslardan vazgeçip seçimlerdeki 
“yüzde 10 barajın” hemen kaldırılması ge-
rekirdi.

Ama geçmiş tarihlerde yüzde 10 bara-
jını kaldırmayanlar, daha sonra bu barajı 
aşağıya çekmek için zemin hazırlıyorlardı.

Yüzde 10 barajı kaldırmayanlar, her kim 
olursa olsun aslında 12 Eylül 1980 darbesi-
ni savunuyor konumuna düşüyorlardı... 

Bunu da demokrasi diye yutturuyorlardı.
Adını ne koymuşlardı?
“İleri demokrasi!”… 
İleri demokrasilerde yargıya ve AYM’ne 

saldırılar olmazdı. 
Anayasa Mahkemesi’ni “darbe ürünü 

kurum” ilan etmek barajlarla sınır çizmek 
olurdu. 

“Darbe ürünü kurumlar siyasete dizayn 
veremezler” lafı askıda kalırdı. 

Yüzde 10 seçim barajı “hak ihlalinin” ta 
kendisidir. İşin püf noktası bence budur… 

Mazhar 
Eylem ŞİMŞEK

EMEKÇİ 
GÖZÜYLE

 O HABER MERKEZİ

DİŞ sıkma alışkanlığı, ye-
tişkinlerde olduğu gibi, çocukla-
rın da çoğu zaman farkında ol-
madan, günlük stresli aktiviteleri 
sırasında veya uyurken 
normal fonksi-
yonlar dışında 
çalıştırdıkları 
çene ve çiğne-
me kaslarının, 
çene eklemine 
yaptırdığı kuv- vet-
li hareketler sonucu oluşur. Ön-
lem alınmadığı takdirde küçük yaşlarda ge-
çici sorunlara yol açabileceği gibi ilerleyen 
yaşlarda kompleks tedaviler gerektiren ek-
lem hastalıklarına da sebebiyet verebilece-
ğini aktaran Çocuk Diş Hekimliği Uzmanı 
Dt. Nurgül Demir “Yetişkinlerde bile diş sık-
ma alışkanlığını kontrol altına almak veya 
kalıcı bir tedavi önerisi sunabilmek henüz 
mümkün değilken, çocuklarda izlenmesi ge-
reken yol hakkında doğru adımlar atmak 
gerekir.” dedi. “Çocukların aktif spor hayat-
ları, sınav dönemlerindeki yarış maraton-
ları, okullardaki akran zorbalığı, ebeveyn-
lerden ilk ayrılışlarla birlikte kreş veya yeni 
bir okula adaptasyon süreçleri, ebeveynler-
le yaşanılan iletişim problemleri veya ev or-
tamında yaşanan huzursuzluklar artık çok 
küçük yaşlardan itibaren hastalarımızı bruk-
sizm yani diş sıkma alışkanlığı tanısıyla ta-
kip etmemize sebep oluyor.” diyen Nurgül 
Demir sözlerine şöyle devam etti: “Genç bi-
reylerdeki diş sıkma alışkanlığı da yetişkin-
lerde olduğu gibi, uyku sırasında başlayabi-
lir veya gün içinde tekrarlayabilir. Diş sıkma 
alışkanlığına, diş gıcırdatma da eşlik edebi-
lir. Yaşı küçük olan hastalarımızda farkında-
lık yaratmak çok daha zor olduğu için, bruk-
sizm tanısı koyduğumuz hastalarımızda asıl 
sorumluluk ise ebeveynlere düşmektedir.” 
Ebeveynlerin çocukları uyku sırasında kont-
rol etmelerinin önemine dikkat çeken Nur-
gül Demir “Diş sıkmaya diş gıcırdatma da 
eşlik ediyorsa çocuğunun diş sıktığının far-
kına varabilir; ancak sadece diş sıkma alış-
kanlığı olan hastalarımızda teşhis genellikle 
kulak ağrısı, baş ağrısı, uyku düzensizlikle-
ri gibi şikayetler oluşmaya başladığında ko-

nulur. Henüz şiddetli şikayetleri ol-
mayan bruksizm hastalarımızda 
ilk teşhis ise, diş muayenesi sıra-
sında konulmaktadır. Diş yüzey-
lerinde aşınmalar, çatlaklar, dol-

gu ve diş yüzeylerinde kırılmalar, 
çene eklemi bölgesin-

de ağrı ile bruk-
sizm tanısının 

erken konulması, ile-
ride oluşabilecek cid-

di problemlerin önü-
ne geçer. Hastadan alınan detaylı 

bir tıbbi hikaye ile etkene ve hastaya yöne-
lik bir takip planlaması yapılarak, ileride olu-
şacak problemlerin önüne geçilebilir.” diye 
konuştu. Şiddetli bruksizm alışkanlığı olan 
hastalarda çene eklemlerinde hasar oluş-
maya başlayabileceğinin de altını çizen De-
mir “Ayrıca uykuda nefes tutma alışkanlığı-
nın çocukluk bruksizmine eşlik edebileceği 
de bilinmektedir. Çocuklarda bruksizm pla-
ğı, botoks uygulaması gibi tedaviler kesinlik-
le uygun olmadığı için diş sıkma alışkanlığı 
olan çocuklarda dikkat edilmesi gereken ko-
nuları şu şekilde sıraladı;

1-Gece uyku sırasında çocuğun diş gı-
cırdattığı duyulduğu takdirde, derin uykudan 
uyandırmak, alışkanlık sırasında çiğneme 
kasları ile iletilen kuvvetin gücünü azaltarak 
meydana gelen hasarın azaltılmasında yar-
dımcı olacaktır. Buna ek olarak, alışkanlığın 
sıklığının azaltılması, kas hafızasının zayıf-
latılmasına ve bruksizmin zamanla tama-
men bırakılmasına fayda sağlayabilir.

2-Sakız çiğnemek çiğneme kaslarının 
sürekli aktifleştirilerek güçlenmesine, diş 
sıkma sırasında çene eklemine ve dişlere 
daha fazla kuvvet iletilmesine sebep olabi-
lir. Diş sıkma alışkanlığı kontrol altına alına-
na kadar çocukların sakız çiğnemesi müm-
kün olduğu kadar engellenmelidir. 

3-Diş sıkma alışkanlığının çene ekle-
mi üzerinde yaratmış olabileceği hasarı da 
göz önünde bulundurarak, elma, hamburger 
gibi besinler parçalara bölünerek tüketilmeli, 
ağız açık konumda çene eklemine kontrol-
süz kuvvet iletilmesinden kaçınılmalıdır.

Diş sıkma alışkanlığı olan 
çocuklarda nelere dikkat edilmeli?

İSTANBUL, (DHA)- BEL ağrısı toplumda en yay-
gın ağrı tipleri arasında ilk sıralarda yer alıyor. Özellik-
le ofis çalışanları, uzun süre oturarak ve ayakta kala-
rak çalışanlar ile gün içinde çok hareket etmeyen kişiler 
bel ağrısı ve bel sorunları ile karşı karşıya kalıyor. Bel 
sağlığını korumak için bu konuda bilinçli olmak ve bazı 
önemli noktalara dikkat etmek büyük önem taşıyor. Bel 
sağlığı konusunda farkındalık oluşturmak için Memori-
al Bahçelievler Hastanesi’nde ‘Bel Okulu’ etkinliği ger-
çekleştirildi. Etkinliğe katılan Omurga Cerrahisi Uzma-
nı Prof. Dr. Mehmet Aydoğan, “Bu özel programda bel 
ağrısının sebepleri, anatomisi, bununla nasıl mücade-
le etmemiz gerektiği, yaşamınızda neleri değiştirerek 
bunun üstesinden gelebileceğimizi öğretmeye çalışıyo-
ruz. Bel sağlığınız için 40 dakikadan fazla sabit oturma-
yın" dedi. Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Bölümü’nden 
Uzm. Dr. Özge Yıldırım da oturuşa ve duruşa dikkat 
edilmesi gerektiğini vurgulayarak “Mutlaka omuzlar dik 
ve karın kasları kasılı olması çok önemli. Kolların ve 
omuzların önde olması gerekir. Kendimizi gevşek bı-
rakmamız gerekiyor” diye konuştu.

Memorial Bahçelievler Hastanesi’nde ‘Bel Oku-
lu’ etkinliği düzenlendi. Memorial İleri Omurga Merke-
zi tarafından düzenlenen etkinlikte Omurga Cerrahi-
si Uzmanı Prof. Dr. Mehmet Aydoğan, Fizik Tedavi ve 
Rehabilitasyon Uzmanı Prof. Dr. Ümit Dinçer ile Uzm. 
Dr. Özge Yıldırım sunumlarıyla katılımcılara bilgi ver-
di. Günlük yaşamda dikkat edilmesi gerekenler, ev ve 
ofis egzersizleri ile ergonomi önerilerinin aktarıldığı otu-
rumlarda, katılımcılar bel sağlığı hakkında bilinçlendi-
rildi. Etkinliğe hastalar da katılarak yaşadıkları süreçle-
ri anlattı.
AYDOĞAN: BEL AĞRISI TOPLUMDA ÇOK 

YÜKSEK OLAN HASTALIK
Omurga Cerrahisi Uzmanı Prof. Dr. Mehmet Aydo-

ğan, “Bel ağrısı toplumda uzun süredir çok yüksek olan 
bir hastalık tipi. Özellikle pandemi sonrası değişen ya-
şam koşulları, daha çok oturan, spor yapmayan, egzer-
sizden uzak yaşam stili nedeniyle bel ağrısının arttığını 

düşünüyorum. Aslında ciddi bir 
durum. Vücutta bir yer ağrıyor-
sa mutlaka bir alarm gösterge-
si veriyor. Orada işlerin yolunda 
gitmediğini gösteriyor demektir. 
Ameliyat gereksinimi gibi nokta-
lara kadar gidebilir. Özellikle bel 
ağrısı bacağa yayılıyorsa, gece 
ağrısı oluyorsa, kilo kaybı ya-
şanıyorsa, ateş varsa biraz dik-

kat etmek lazım. Hekime başvurmak gerekiyor. İşiniz 
ofis işi ise, oturuyorsanız mutlaka ergonomik bir koltuk-
ta oturmamız gerekiyor. Örneğin uzun süre oturup ça-
lışmamız gerekiyorsa birtakım oturma pozisyonlarımız 
var. Dik oturmak, 40 dakikadan fazla oturmayacağımız 
bir düzen getirmek gerekir. Hatta uzun süre aynı pozis-
yonda çalışmayıp, ofiste bir takım egzersiz programları 
çalışmamız gerekiyor” dedi.
YILDA 2-3 BEL AĞRISI ATAĞI VÜCUDUN 

ALARMIDIR
Bel ağrısının iş gücü kaybına ve sağlık sorunları-

na neden olduğunu belirten Aydoğan, “Bu konuda bir 
farkındalık oluşturup bunun önüne geçmek amacıy-
la bu programı düzenledik. Memorial İleri Omurga Mer-
kezi olarak düzenleyip belli aralıklarla da tekrarlayarak 
vatandaşlarımıza bir farkındalık oluşturmayı amaçlıyo-
ruz. Örneğin bel ağrısı yaşıyorsanız ve yılda 2-3 tane 
atak geçiriyorsanız artık vücut alarm veriyor demek-
tir. Bu yaşam tarzınızda birtakım şeyleri değiştirmeniz 
gerektiğini size işaret ediyor. Bel ağrısının sebepleri, 
anatomisi, bununla nasıl mücadele etmeniz gerektiği, 
yaşamınızda neleri değiştirerek bunun üstesinden ge-
lebileceğinizi burada öğretmeye çalışıyoruz” diye ko-
nuştu.
YILDIRIM: AYNI POZİSYONDA OTURMAK 

BEL SAĞLIĞINI OLUMSUZ ETKİLİYOR
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Bölümü’nden Uzm. 

Dr. Özge Yıldırım da oturuşa ve duruşa dikkat edilmesi 
gerektiğini vurgulayarak “Mutlaka omuzlar dik ve karın 
kasları kasılı olması çok önemli. Kolların ve omuzların 
önde olması gerekir. Kendimizi gevşek bırakmamız la-
zım. Otururken belimizi destekle oturmamız gerekiyor. 
Online çalışma pandemi sonrası çok yaygınlaştı. Hep 
aynı pozisyonda oturmak bel sağlığını ciddi anlamda 
olumsuz etkiliyor. Bunlara dikkat etmek lazım. Hayatı-
mıza mutlaka hareket katmanız lazım. Hepimizin müm-
kün olduğunca yürüyüş ve karın kaslarını kuvvetlendir-
meye yönelik egzersizler yapmamız gerekiyor. Omurga 

sağlığı için çok çok önemli. Çünkü en sık bel ağrısı se-
bebi kasların uygunsuz kullanımı” ifadelerini kullandı.
DİNÇER: NASIL YÖNETEBİLECEĞİMİZİ İYİ 

BİLMEMİZ GEREKİYOR
Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Uzmanı Prof. Dr. 

Ümit Dinçer, “Bel ağrısı toplumdaki her birey için son 
derece önemlidir. Bel ağrısını nasıl yönetebileceğimizi 
iyi bilmemiz gerekiyor. Tedavi etmenin en basit yöntemi 
ona karşı korunaklı olunması. Dolayısıyla uygun egzer-
sizler yapmak, iş yaşamında ne gibi adımlar atmalıyız, 
ne gibi uygulamalar yapmalıyız bunları bilmek gerekir. 
Ağrılarla ilgili uyanık olmak gerekiyor. Eğer basit ağrı 
kesicilerin ve uygulamalarla geçmiyorsa o zaman bir fi-
zik tedavi rehabilitasyon uzmanını karşısına geçmek 
gerekir. Sonrasında yapılacak olan değerlendirmelerde 
ağrınızın neden kaynaklandığını tespit edildikten sonra 
da fizik tedaviye başvurabilirsiniz” dedi.
“AYAĞIMI KALDIRMAYACAK DURUMA 

GELDİM”
Etkinliğe katılan 56 yaşındaki Yıldıray Yıldırım ise 

bel ağrısının 10 yıl önce başladığını belirterek “Araba 
bagajına eşya taşırken belimde bir şey hissettim. O za-
man ağrı kesici ve fizik tedaviyle devam ettim. Fakat 
her seferinde doğru hareket etmediğim ve bazı yanlış 
hareketlerimden dolayı yılda bir fizik tedavi süreçlerini 
yaşadım. O süreçte artık ayağımı çok zor kaldırdığımı 
hissettim. Daha sonra Mehmet Aydoğan hocamla ta-
nıştım. Operasyonu geçirdiğim süreçte hem hastanede 
olsun hem de hocam olsun bana çok büyük destekler-
de bulundu. Bu faydalı bilgilerle daha kaliteli yaşamaya 
devam ediyorum” dedi.

“FELÇ RİSKİNDEN DÖNDÜM”
47 yaşındaki Fatih Temur da yıllardır oturarak ça-

lıştığı için bel ağrısı yaşadığını belirtti. Aynı zamanda 
sırt fıtığı yaşayan Temur, “Geçen yıl bel ağrısı ve uyuş-
mayla şikayetlerim başladı. MR çekildiğinde ise omuri-
liğimin kopmak üzere olduğunu ve felç riskimin olduğu-
nu anlattılar. Herhangi bir tedavinin olamayacağı bir an 
önce ameliyatla bunun halledilmesi gerektiğini söyledi-
ler. Yolumuz Mehmet Aydoğan hocamla kesişti. Kendi-
si de bu konuda çok bilgili olduğu için tavsiyeleri üzeri-
ne ameliyata karar verdik. Uzun ve zorlu bir süreçten 
sonra normal bir hale döndük. Sırt fıtığının ise çok na-
dir görülen bir vaka olduğunu söylediler. Kireçlenmenin 
yanı sıra sinirdeki zayıflamayla bunun operasyondan 
çekilebileceği anlatıldı. Hızlı bir şekilde karar verdik. 
Sağlığımıza kavuştuk” diye konuştu.

Bel sağlığınız için 40 dakikadan 
fazla sabit oturmayınfazla sabit oturmayın

İSTANBUL, (DHA)- VÜCUDUN 
yeterli miktarda demir almaması-
nın birçok hastalığa davetiye çıkart-
tığını belirten İç Hastalıkları Uzmanı 
Doç. Dr. Esra Demir, “Demir eksikliği 
yaşayan kişilerde halsizlik, yorgun-
luk, unutkanlık, hafıza problemleri ve 
konsantrasyon güçlüğü gibi şikayet-
ler sıkça görülür. Bu nedenle demirin 
öncelikle doğal yollarla gıdalardan 
alınmasını tavsiye ederiz” dedi.

Demir eksikliğinin, vücudun ye-
terli miktarda demir alamaması veya 
kullanamaması sonucu ortaya çı-
kan yaygın bir sağlık sorunu oldu-
ğunu ifade eden Medipol Acıbadem 
Bölge Hastanesi’nden İç Hastalıkla-
rı Uzmanı Doç. Dr. Esra Demir, de-
mir eksikliği ve anemi arasındaki 
farklara dikkat çekerek, doğru tedavi 
yöntemleri hakkında açıklamalarda 
bulundu. Demir eksikliğinin vücut-
ta halsizlik, yorgunluk ve unutkanlık 
gibi sorunlara yol açabileceğini belir-
ten Doç. Dr. Demir, özellikle kadınla-
rın, vejetaryen bireylerin ve sindirim 
sistemi problemi yaşayan hastaların 
risk altında olduğunu söyledi.
‘DEMİR EKSİKLİĞİ VE ANEMİ 

AYNI ŞEY DEĞİL’
Demir eksikliğinin, kanda demir 

seviyelerinin normalin altında olma-
sı durumu olduğunu belirten Doç. 
Dr. Demir, demir eksikliği anemisinin 
ise demir eksikliğine bağlı olarak kan 
değerlerinde düşüş yaşanması oldu-
ğunu ifade etti. Demir eksikliği olan 
her hastada anemi görülmeyebile-
ceğini belirten Doç. Dr. Demir, “De-
mir eksikliği yaşayan kişilerde hal-
sizlik, yorgunluk, unutkanlık, hafıza 
problemleri ve konsantrasyon güç-
lüğü gibi şikâyetler sıkça görülür. Bu 
nedenle demirin öncelikle doğal yol-
larla gıdalardan alınmasını tavsiye 
ederiz” dedi.

‘VEJETARYEN BİREYLERDE 
DEMİR EKSİKLİĞİ GELİŞEBİLİR’

Demirin en iyi kaynaklarının ye-
şil yapraklı sebzeler ve et ürünle-

ri olduğunu söyleyen Doç. Dr. De-
mir, “Vejetaryen bireylerin beslenme 
düzenlerinden ötürü demiri yeterin-
ce alamayacakları için demir eksikli-
ği gelişebilir aynı zamanda mide ya 
da barsak problemlerinde demir alı-
mı normal olsa bile emilim problemi 
olacağı için demir eksikliği gelişebi-
lir gibi durumlarda medikal tedavilere 
başvuruyoruz” diye konuştu.
‘TEDAVİ KİŞİYE ÖZEL OLMALI’

Demir eksikliğinde hem ağızdan 
alınan ilaçların hem de damar yoluy-
la verilen demir tedavilerinin uygu-
lanabileceğini belirten Doç. Dr. De-
mir, “Demir takviyesinin dozu, yaşa 
ve cinsiyete göre değişiklik gösterir. 
Örneğin, erkekler, kadınlar ve gebe 
hastalar için normal kan değerle-
ri farklıdır. Bu nedenle demir tedavisi 
kişiye özel olarak planlanmalıdır” ifa-
delerini kullandı.

‘FAZLA DEMİR ZARARLI 
OLABİLİR’

Demirin gereğinden fazla alın-
masının vücutta birikmelere neden 
olabileceğine dikkat çeken Doç. Dr. 
Demir, “Özellikle karaciğerde biriken 
aşırı demir ciddi sağlık sorunlarına 
yol açabilir. Kan değerleri bilinmeden 
ve doktor önerisi olmadan demir tak-
viyesi almak sakıncalıdır. 

Demir eksikliği birçok 
hastalığa davetiye çıkartıyor
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İktidar 
Sarhoşluğu

HER 
AÇIDAN

EKONOMi VE 
EKOLOJi DÜNYASI

Geçenlerde İslamcı yazar Abdurrahman Dili-
pak bir X paylaşımında “Alkol bütün kötülüklerin 
anasıdır. İnsanın aklını başından alır. İnsan hay-
vanlaşabilir. Alkol serbest olmalı değil mi?” Diye 
sormuş...

Her ne kadar Kuran’da alkol bir suç, hatta 
kesin bir yasak olarak yer alıp cezai bir yaptırıma 
tabi olmasa da hemen hemen her İslamcı şiddet-
li bir şekilde alkole düşmandır. Keşke İslamcılar 
alkol içmeye ve domuz eti yemeye düşman ol-
dukları kadar hak yemeye, hukuksuzluk yapmaya 
da düşman olsalar da ülkemizde yaşanan büyük 
haksızlık ve hukuksuzluklar yaşanmamış olsaydı.

Aslında bende tam günümüzde yaşananlar ile 
ilgili olarak iktidar sarhoşluğu ya da iktidar bağım-
lılığı hakkında bir makale yazmayı düşünüyorum 
bu paylaşım da beni tetikledi hadi yazayım dedim.

Alkol ve sair insanı sarhoş eden daha da kötü-
sü bağımlılık yapan kimyasallar elbette hem insan 
ve hem de toplum için kötü etkileri olan şeylerdir.

İnsanı ve toplumun hem sağlığını ve hem de 
toplumsal ilişkilerini olumsuz yönde etkileyen bu 
kimyasalları en temelde üçe ayırabiliriz: Sentetik 
ya da doğal uyuşturucular, tütün vb ürünler ve el-
bette alkol. 

Bu kimyasallar ister içilerek, ister dumanı so-
lunarak, ister yutularak ve isterse de damardan 
zerk edilerek kullanılsın insanı sarhoş eder, uyuş-
turur, bilincini bulanıklaştırır ve hatta en azından 
bir süreliğine bilinci tamamen kapatabilir. İstisna-
sız bunların hepsi de çok ciddi bir kimyasal ba-
ğımlılık yaparak insanların sağlığına, ekonomisi-
ne ve toplumsal ilişkilerine zarar verir. 

Amma ve lakin hiçbir uyuşturucu madde insa-
nı ve toplumu iktidar sarhoşluğu kadar kötü etki-
lemez hiçbir uyuşturucu madde insan ve topluma 
iktidar bağımlılığı kadar kötü etkilemez.

Tarihe bakın göreceğiniz en büyük kötülükler 
hep birilerinin iktidara gelmek ya da iktidarda kal-
mak için yaptığı eylemlerden kaynaklanır. 

Bu manada Abdurrahman Dilipak’ın sözünü 
“İktidar bütün kötülüklerin anasıdır. İnsanın aklını 
başından alır. İnsan hayvanlaşabilir. İktidar tutku-
su serbest olmalı değil mi?” Diye kullanmak yanlış 
olmayacaktır değil mi?

Sadece Hitler, Mussolini, Franko, Stalin ve 
Pol-Pot gibi diktatörler değil geçmişte iktida-
ra gelmek için babasını zehirletip, kardeşlerini 
boğduran padişahlar, taht kavgalarında birbiri-
ni kesen Krallar, Çarlar ya da İmparatorlar gibi 
monarklar da da iktidar uğruna hangi vahşetlere 
imza atıldığının örnekleridir.

19. yüzyılda yaşamış olan İngiliz tarihçi ve po-
litikacı John Dalberg-Acton’a ait “Güç yozlaştırır; 
mutlak güç, mutlaka yozlaştırır. Büyük insanlar, 
her zaman kötü insanlardır...” Sözünü  hiç aklım-
dan çıkarmam.

Meşhur bir reklamda kullanılan “kontrolsüz 
güç güç değildir” sloganını da hiç unutmam.

Burada tarihte iktidar sarhoşluğu ve bu sar-
hoşluğun yarattığı felaketler ile ilgili bir sürü ör-
nek sıralayarak sizleri sıkmak istemiyorum zaten 
merak edip ufak bir googllama yaparsanız sizde 
bunların hepsine ulaşabilirsiniz. 

Bir insan ya ad toplum hiç uyuşturucu, ba-
ğımlılık yapıcı kimyasal kullanmadan da var ola-
bilir amma ve lakin ne yazık ki iktidar olmadan 
toplumsal hayatı organize ederek devam ettirmek 
mümkün değildir. Bu yüzden iktidarı yok etmek 
mümkün değildir ama sınırlamak kontrol altında 
tutmak her daim mümkündür.

Sonuç olarak asıl önemli olan iktidar sarhoşlu-
ğunun oluşmasını ve bunun topluma zarar verme-
sini nasıl engelleriz sorusuna yanıt bulabilmektir. 

Bu sorunun cevabı da aslında belli; insanlar 
tarih boyunca zorba hükümdarlar ile mücadele 
etmiş ve en sonunda halk egemenliğine dayalı 
anayasal düzenler yani demokrasileri kurmuş. Bu 
şekilde gücün güç ile elde edilip ölene kadar elde 
tutulduğu mutlaki monarşi olarak adlandırılan dü-
zen tarihe karışmış, bu düzenin yerini anayasal 
demokrasiler ya da anayasal meşruti monarşiler 
almıştır.

Anayasal düzenlerin ortak özelliği; iktidar gü-
cünün nicelik, nitelik ve süre olarak kısıtlanması-
dır. Bu anayasal bir düzende iktidar olan kişi asla 
ve kat’a iktidarı ölene kadar elinde tutamaz, ikti-
dar gücünü sınırsızca ve keyfi olarak kullanamaz 
anlamına gelmektedir.

Bir çok anayasal düzende seçilmiş tiranların 
ortaya çıkmasını engelleyecek dönem sınırlama-
ları, yürütme, yasama ve yargı erkleri arasında 
kesin ayrılık ile denge ve denetleme mekanizma-
ları tam da bu yüzden oluşturulmuştur.

Eğer bu mekanizma ve kurallar doğru çalış-
mazsa iktidar olan kişi kesin kes bir iktidar sar-
hoşluğuna yakalanacak ve hem kendine ve hem 
de topluma büyük zarar verecektir. Böyle kişiler 
iktidardan yoksun kalmamak, koltuktan kalkma-
mak iktidarlarını korumak için her türlü kötülüğü 
yapacak sonuçta kendi iktidarına zarar verebile-
cek ya da alternatif olabilecek her kişi ya da kuru-
mu ihanet ile suçlayarak etkisiz hale getirmeye ve 
hatta yok etmeye çalışacaktır. 

Böyle bir kaotik iktidar mücadelesi ise toplu-
mun tüm enerjisini tüketerek çağın gerisinde kal-
masına yol açarak kalkınmasını engelleyecektir.

İşte tam da bu yüzden ben “İktidar tüm kö-
tülüklerin anasıdır tekelleşmesi, tiranlaşması ve 
en nihayetinde bağımlılık yapması mutlak suretle 
engellenmelidir.” Diyorum.

Bozkırda yeşilin hikayesi: Bozkırda yeşilin hikayesi: 
Ata Çiftliği Başkentlileri bekliyorAta Çiftliği Başkentlileri bekliyor

 O HABER MERKEZİ

ANKARA Büyükşehir 
Belediye Başkanı Mansur 
Yavaş’ın ‘Bozkırda Yeşilin 
Hikayesi’ sloganıyla duyur-
duğu Türkiye’nin en büyük 
tarım kampüsü ve rekreas-
yon alanı BAKAP, yeni adıy-
la ATA Çiftliği Başkentlileri 
bekliyor.

ABB’nin 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bay-
ramı etkinliklerine ev sahip-
liği yapan Gölbaşı ilçesi Ka-
raoğlan Mahallesi’ndeki dev 
yeşil alan, bahar aylarının 
da etkisini yavaş yavaş gös-
termeye başlamasıyla birlik-
te Başkentlilerin doğayla iç 
içe bir gün geçirmek için ter-
cih ettiği noktalardan biri ha-
line geldi.

23 NİSAN HAFTASINDA 
35 BİN VATANDAŞ GİRİŞ 

YAPTI
3,5 milyon metrekare-

lik alana kurulan tarım kam-
püsü ve rekreasyon alanının 
ATA Çiftliği adını alması-
nın ardından ilk misafir-
leri de ABB’nin 23 Nisan 
Ulusal Egemenlik ve Ço-
cuk Bayramı’na özel ola-
rak düzenlediği 23 Nisan 
Şenlikleri’ne katılan Baş-
kentli minikler ve ailele-
ri oldu.

23 Nisan haftasında ATA 
Çiftliği’ne 5 bin araçla yak-
laşık 35 bin vatandaş giriş 
yaptı.

VİZYON PROJE 
MİSAFİRLERİNİ 

BEKLİYOR
Binlerce vatandaşı ağır-

lama kapasitesi olan ATA 
Çiftliği; 3,5 milyon metreka-
relik bir alana kuruldu. Kam-
püs içerisinde; süs ve peyzaj 
bitkileri, çim alanlar, biyolojik 
göletler, rengarenk bitkiler, 
aromatik meyveler, seralar, 
üretim alanları, etkinlik alan-
ları ve spor sahalarıyla her 

hafta sonu Ankaralıları ağır-
lamayı bekliyor.

Yıllarca betona boğul-
muş bir kentin doğayla bu-
luştuğu ATA Çiftliği’nde; bir 
lavanta bahçesinin yanı sıra 
arpa/buğday saman balya-
sı üretim alanı, silajlık mısır 
üretim alanı, yonca balya-
sı üretim alanı, çörekotu üre-
tim alanı, sebze üretim ala-
nı, tıbbi aromatik bitki üretim 
alanı hizmet veriyor.

Vatandaşların sevdikle-
riyle birlikte güzel anılar bi-
riktirebileceği alanda; ahu-
dududan alıça, armuttan 
aronyaya, ayvadan bademe, 
biberiyeden böğürtlene, ce-
vizden duta, elmadan eriğe, 
ıhlamurdan kayısıya, kızıl-
cıktan kiraza, kuşburnudan 
nektarin, şeftali, üzüm, viş-
ne ve yabanmersinine kadar 

çeşit çeşit meyve ağacı bu-
lunuyor.

SPOR VE KAMP 
TUTKUNLARI 
UNUTULMADI

3 etaptan oluşan ATA 
Çiftliğ’nde; piknik alanının 
yanı sıra çadır kamp ala-
nı, karavan tutkunları için bir 
alan ve glamping bulunuyor.

Ayrıca spor tutkunları için 
yürüyüş ve bisiklet yolunun 
yanı sıra tenis, voleybol, plaj 
voleybolu, basketbol ve fut-
bol olmak üzere birçok spor 
sahası ile yoga meditasyon 
alanları yapıldı.

DOĞA İLE İÇ İÇE 
FESTİVAL ALANI, EĞİTİM 

SERALARI…
Başkentte tarımın geliş-

mesi amacıyla birçok projeyi 
hayata geçiren Ankara Bü-
yükşehir Belediyesi; alana 
bir de tarım kütüphanesi kur-
du. Kütüphanenin yanı sıra 
sera, mini hayvanat bahçesi, 
doğal çocuk oyun alanı, fes-
tival alanı, mini go-kart ala-
nı, konferans salonu, at çiftli-
ği, arıhane, tarım akademisi, 
aktar ve keçi üretim tesisi 
bulunacak.

 “Vatandaşın kurban 
kesimi kolaylaştırılmalı”

 O HABER MERKEZİ

KURBAN Bayramı öncesin-
de özellikle büyükşehirlerde ar-
tan nüfus göz önünde bulun-
durularak modern ve hijyenik 
kurban kesim alanlarının yay-
gınlaştırılması gerektiğini belir-
ten TESK Genel Başkanı Ben-
devi Palandöken, “Kurban 
Bayramı artık yaklaşıyor. Bazı 
şehirlerde kurban çadırları ku-
rulmaya başlayacak. Burada 
önemli olan ise kurban kesimin-
de dikkat edilmesi gereken hu-
susların, hem yerel yönetimler 
hem de hijyen açısından sağlık 
kontrolleriyle veteriner hekimler 
tarafından yapılan hayvanların 
satışıyla ilgili tedbirlerin alınma-
sıdır. Kurban yerleri daha kont-
rollü gibi görünse de hijyen açı-
sından orada çalışacak, işlemi 
yapacak acemi kasaplar gerçek-
ten vatandaşlara eziyet çektire-
biliyor. Bu önemli bir konu. Kur-
ban vecibesini yerine getirecek 
olanlar için etlerin düzgün şekil-
de parçalanıp dağıtımdaki so-
runların giderilmesi için tedbirle-
rin alınması gerekli” dedi.

“KURBAN KESİMİNDE 
PROFESYONEL KASAPLAR 

YER ALMALI”
Geçtiğimiz yıl ülkemizde yak-

laşık 850 bin büyükbaş, 2.8 mil-
yon ise küçükbaş kurban kesi-
minin gerçekleştiğini söyleyen 
Türkiye Esnaf ve Sanatkârları 
Konfederasyonu (TESK) Genel 
Başkanı Bendevi Palandöken, 
“Bu yıl kurban sayısında ge-
çen yıla benzer bir bekleyiş var. 
Bu sebeple hem hijyen kontrol-
lerinin sağlanması hem de va-
tandaşların rahatlıkla bu ibade-
ti yerine getirebileceği alanların 
hazırlanması gerekiyor. Bu bağ-
lamda bazı şehirlerimizde ran-
devu sistemleri mevcut. Ancak 
vatandaşlar bu durumdan rahat-
sız olabiliyorlar, sabah akşam 
orada beklemek zorunda kalı-
yorlar. Aynı şekilde, etlerin par-
çalanması veya sokaklarda 'ben 
kasabım' diyenlerin hijyen ku-
rallarına uygun olmayan şekilde 

hayvan kesmesi hem deriyi zi-
yan edebiliyor hem de hayvanla-
ra eziyet edebiliyor. Dolayısıyla 
bu işlerin profesyonelce yapıl-
ması gerekiyor. Mümkünse kur-
ban kesimi yapılacak merkezler-
de modern ekipmanlarla kesim 
yapılmasını sağlayacak tedbirle-
rin alınması da önemli. Bu ted-
birler olmadığı zaman insanlar 
kendi imkanlarıyla bahçelerin-
de kesim yapmak zorunda ka-
labiliyorlar. Sokak kasaplarına 
sertifikası olmayan, hijyen kural-
larına uymayan kişilerin para ka-
zanmak amacıyla hayatlarında 
hiç bıçak kullanmamışken 'ben 
kasabım' demeleri ise çok bü-
yük risk taşımaktadır. Aynı şe-
kilde parçalama işlemi için ge-
rekli masa ve bıçaklar gibi çeşitli 
ekipmanlar da mevcut değil” 
diye konuştu.
“BELEDİYELER RANDEVULU 

KESİM SİSTEMLERİNİ 
YAYGINLAŞTIRMALI”

Yerel yönetimlerin kurban ke-
simini hizmet olarak yapması 
gerektiğini ifade eden Palandö-
ken, “Kurban Bayramı yaklaşır-

ken vatandaşlarımız ibadetlerini 
bir an önce yerine getirme gay-
reti içinde oluyor. Ancak bayram 
ziyaretleri, yoğunluk ve plan-
sızlık nedeniyle zaman zaman 
hayvanlara eziyet edilmesi gibi 
olumsuz durumlarla karşılaşıyo-
ruz. Kurban fiyatlarının oldukça 
yüksek olduğu bu dönemde, et-
lerin israf olmaması adına kesim 
işlemlerine azami dikkat göste-
rilmesi gerekiyor. Kesim alanla-
rının hazırlanmasında en önem-
li sorumluluk yerel yönetimlere 
düşüyor. Bu alanlarda su temini, 
caraskal sistemleri gibi temel ih-
tiyaçların eksiksiz olması büyük 
önem taşıyor. Temennimiz, bu 
bayramda bu tür sorunlarla kar-
şılaşmamamızdır. Vatandaşların 
oturabileceği alanların oluştu-
rulması, kesim alanlarının te-
miz tutulması ve sağlık persone-
linin hazır bulunması da oldukça 
önemlidir. Kurban kesiminin ser-
tifikalı ve işin ehli kişilerce yapıl-
ması, hem hayvanların gerek-
siz acı çekmesini önler hem de 
sağlık ve hijyen açısından gü-
vence sağlar. Bu süreçte hem 
vatandaşlarımızın, hem hayvan-
ların hem de kesimi gerçekleş-
tiren kişilerin yaşayabileceği sı-
kıntıların en aza indirilmesi için 
gerekli tüm tedbirlerin alınma-
sı gerekir. İnşallah bu Kurban 
Bayramı'nda ‘et zayi oldu’ gibi 
olumsuz söylemlerle karşılaş-
mayız. Şimdiden herkesin Kur-
ban Bayramı’nın hayırlara vesi-
le olmasını diliyorum” şeklinde 
konuştu.

Bendevi PALANDÖKEN 
TESK Genel Başkanı

Türk Sanat Müziği 
Topluluğu’ndan unutulmaz 

bahar konseri
 O HABER MERKEZİ

ETİMESGUT Belediyesi Etisem Türk Sanat Müziği Toplulukları, 
Korkut Ata Kongre ve Kültür Merkez’inde baharın coşkusunu müzik-
le taçlandırmak adına özel bir konserle sanatseverlerle buluştu. 

Şef Bahar Baştaş Özdemir’in yönetiminde düzenlenen "Bahar 
Konseri", sanatseverlerin yoğun ilgisiyle karşılandı. Konser progra-
mı, klasik Türk Sanat Müziği repertuarının seçkin eserlerinden oluş-
tu. Usta yorumlar, zarif sahne düzeni ve topluluğun titiz çalışmaları 
sayesinde konser, adeta bir sanat ziyafetine dönüştü.

Gecenin mimarı olan Şef Bahar Baştaş Özdemir, konserin so-
nunda yaptığı kısa konuşmada, emeği geçen tüm sanatçılara ve 
destek veren seyircilere teşekkür ederek, “Türk Sanat Müziği’ni ya-
şatmak ve her yaştan insana sevdirmek amacıyla çıktığımız bu yol-
da, birlikte müzik yapmanın ve paylaşmanın mutluluğunu yaşıyoruz. 
Bu anlamda bizlere destek olan Etimesgut Belediye Başkanımız Sa-
yın Erdal Beşikcioğlu’na teşekkürlerimizi sunuyoruz” dedi.
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Ev Gençliği

Oktay 
TAŞ

ÖZETLE

Ülkemizde derin bir ekonomik bunalım 
yaşanırken, bunun bir diğer yansıması olan iş-
sizlik rakamları da olumsuz sinyaller vermeye 
devam ediyor. Bu temel sorunumuza ilişkin 
görüşlerimizi paylaşmadan önce, işsizlik nedir, 
nasıl tanımlanıyor öncelikle bunun bir tespitini 
yapalım.

İşsizlik, bir kişinin aktif olarak iş aradığı an-
cak iş bulamadığı durumu ifade ediyor. İşsiz-
lik, bir ülkede ekonomik sağlığın temel ölçüsü 
olarak kabul ediliyor. İşsizliğin en sık kullanılan 
ölçüsü ise işsizlik oranı olarak değerlendiriliyor. 
Bu oran, işsiz kişi sayısının işgücündeki kişi sa-
yısına bölünmesiyle hesaplanıyor.

Günümüzde işsizliğin tanımları da çeşitlen-
miş durumda. Ancak bizim burada üzerinde 
duracağımız iki temel kavram bulunuyor. He-
saplamalarda bu iki temel tanım kıstas olarak 
kabul ediliyor.

Bunlardan ilki, geniş tanımlı işsizlik olarak 
biliniyor. Geniş tanımlı işsizlik, yalnızca iş ara-
yanları değil, çalışmaya hazır olup çeşitli ne-
denlerle iş aramayanları da kapsayan bir ölçüm 
çeşidi. 

Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) kul-
landığı dar tanımlı işsizlik ise sadece “son dört 
hafta içinde aktif olarak iş arayan ve iki hafta 
içinde çalışmaya başlayabilecek” kişileri kapsa-
yan bir değerlendirme olarak biliniyor.

Bu genel değerlendirmeden sonra gelelim 
geçtiğimiz günlerde açıklanan işsizlik rakamla-
rına.

TÜİK’in dar tanımlı verilerine göre Mart 
2025’te işsiz sayısının 2,8 milyona, işsizlik 
oranının ise yüzde 7,9’a düşmüş. Sendikala-
rın esas aldığı geniş tanımlı işsizlik durumunda 
bunun tam tersi bir durum yaşanıyor. Geniş 
tanımlı işsizlik, yani iş bulma umudunu yitirip 
iş aramayanların dahil edildiği grubu kapsayan-
ların oranı yüzde 28,8’e, toplam işsiz sayısının 
da 11,7 milyona ulaştığına dikkat çekiliyor. Ge-
niş tanımlı işsizlik rakamı sadece son bir yılda 2 
milyon 182 bin kişi artmış.

Burada özellikle bir noktaya dikkat çek-
mekte yarar var. İşsizlerimizin önemli bir kıs-
mını genç işsizlerimiz oluşturuyor. İkinci sırada 
ise istihdam dışında kalan kadınlarımızın sayısı 
oluşturuyor. 

TÜİK verilerine göre genç işsizlerimizin 
oranı yüzde 15.1’e yükselmiş. Devrimci İşçi 
Sendikaları Konfederasyonu (DİSK) Araştırma 
merkezi verilerine göre ise her üç gençten biri 
işsiz yani yüzde 30’lara yakın bir orandan söz 
ediliyor. 

Nitekim son yıllarda dilimize yerleşen deyi-
miyle “ev genci” tanımlaması boş bir kavram 
değil. Araştırmaların ortaya çıkardığı çok çar-
pıcı bir sonuç var. Ülkemizde 15-29 yaş gru-
buna giren 4 milyon 678 bin “ev gencimiz var. 
Bunlar ne yazık ki, ne işte ne de eğitimde yer 
alıyorlar. Bunlar yüzde 25.7 gibi oldukça yük-
sek bir orana ulaşmış durumdalar. 

Araştırmacı İnan Mutlu’ya göre, 
Romanya’da bu oran yüzde 18.4 Litvanya’da 
yüzde 17.5, İtalya’da yüzde 15.2, Sırbistan’da 
yüzde 14.8, Estonya’da yüzde 13.7, 
Yunanistan’da yüzde 13.5 şeklinde. Listeye 
dikkat edilirse, ülkemizle aynı kategoride bulu-
nan İtalya ve Yunanistan’la bile aramızda derin 
bir uçurum var. 

Genç işsizliği ülkemizin önünde bulunan 
tam anlamıyla bir “beka” sorunu. Veriler, ge-
lecek günler için karamsar bir tablo çiziyor. 
Beş milyona yaklaşan, işsiz ve eğitim dışında 
bulunan gençlerimize, bir de aldıkları eğitim dı-
şında istihdam edilenleri eklediğimizde ortaya 
çok daha vahim bir tablo çıkıyor. Öğretmen, 
mimar, sağlık elemanı, mühendisi gibi kendi 
meslek branşları dışında kasiyerlik, reyon gö-
revlisi ya da inşaatlarda amelelik yapan genç-
lerimizin sayısı da azımsanmayacak boyutlarda. 
Yani “örtülü işsizlik” alarm veriyor.

Özetle;
Yıllardır genç nüfusumuzun varlığıyla övü-

nüp durduk. Şimdi gelip duvara dayandık. Bu-
gün eğitimde olan ya da evinde oturan milyon-
larca gencimize iş ve aş sağlamak zorundayız. 
Ortalama her yıl 750-800 bin gencimizi istih-
dam etmek, onlara iyi bir gelecek sunmak gibi 
mecburiyetimiz var. Aksi halde, bu gençler ge-
leceklerini başka ülkelerde aramak ve kurmak 
zorunda kalmaya devam edeceklerdir.

Burada, bahsettiğimiz rakamların her biri 
bir hayat demek. Geleceğe büyük umutlarla 
bakan gençlerimizin hayallerini yok etmek asla 
affedilmeyecek bir durumdur. Ailelerinin bü-
yük umutlarla yetiştirdikleri, eğitim aldırdıkları 
gençlerin önünü açmak, onlara iş imkanları 
sağlamak devletin temel görevlerinden biridir. 

Unutmayalım, gençlerimiz, çocuklarımız 
geleceğimizin teminatıdır. 

ATLAR İÇİN TALAŞ VE SAP MAL ALIMI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                        (Basın-2216517)

4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale 
edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye 
ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır: İKN:2025/494102
1-İdarenin a) Adı:KARA HARP OKULU MİLLİ SAVUNMA BAKANLIĞI MSB BAĞLILARI
b) Adresi: KARA HARP OKULU KOMUTANLIĞI DEVLET MAHALLESİ 06420 BAKAN-
LIKLAR ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 3124175190 - 3124183226
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın a) Adı: ATLAR İÇİN TALAŞ VE SAP
b) Niteliği, türü ve miktarı: 1.000.000 KG ATLAR İÇİN ALTLIK TALAŞ VE 90.000 KG 
ATLAR İÇİN ALTLIK SAP ALIMI “İHTİYAÇ LİSTESİ’NDE” BELİRTİLEN ÖZELLİKLER-
DE OLACAKTIR. Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan ida-
ri şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Kara Harp Okulu Komutanlığı Taşınır (Tüketim) Mal 
Saymanlığı/ Bakanlıklar-Ankara
ç) Süresi/teslim tarihi: ”İHTİYAÇ LİTESİNDE” BELİRTİLEN TARİHLERE UYGUN OLA-
RAK TESLİM EDİLECEKTİR.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalanmasını takip eden günden itibaren
3-İhalenin a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati:13.06.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres) :MSÜ Kara Harp 
Okulu İhale Komisyon Başkanlığı Devlet Mahallesi Süleyman Emin Caddesi (Kirazlıde-
re Mevkii) 06420-Bakanlıklar- Çankaya/Ankara
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterle-
ri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmek-
tedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açıktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif vere-
cek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fi-
yatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verile-
cektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar: Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edi-
len isteklilerden Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

BULMACININ ÇÖZÜMÜ 6. SAYFADA

SOLDAN SAĞA:  1. Akla yakın olmamak 
veya birbirini tutmamak... 2. Pembeye çalan 
beyaz tüylü, kanatları gri renkli, alt gagasında 
deriden bir kesesi olan iri kuş, kaşıkçı kuşu... 
Birbirini karşılıklı sevme, sevişme, âşıktaşlık 
(eski)... 3. Rütbesiz asker, nefer... Din kuralla-
rına aykırı olan, dinî bakımdan yasak olan, he-
lal karşıtı... Geniş gövdeli, dar boğazlı, emzik-
li veya emziksiz olabilen, toprak, cam, metal 
vb. maddelerden yapılan su kabı... 4. Kuvvet, 
kudret (eski)... Düzeltme... Kemiklerin toparlak 
ucu... 5. Züppe... On açısı, on kenarı olan çok-
gen... Düşünce... 6. Kötü, sevimsiz (argo)... 
Polonya dili... 7. Bir, tek (eski)... Her vakit, sü-
rekli olarak... Rubidyum elementinin simgesi... 
8. Ölü gömülen yer, gömüt, mezar, kabir, met-
fen, makber (eski)... Bir bölümü kesilerek kul-
lanılan söz... 9. Mercek.... Bir durum veya ola-
yın duyular yolu ile insan üzerinde bıraktığı 
etki, intiba, imaj... 10. Rastlanmak işi... Hasta-
lıklar (eski)... 11. Temel düşünce, temel inanç, 
umde, unsur, prensip... Dek, değin, kadar, beri 
vb. edatlarla birlikte kullanılarak bir fiilin, bir ha-
reketin, bir yerin, bir şeyin başladığı veya sona 
erdiği noktayı, zaman ve uzaklık bakımından 

abartmalı bir biçimde anlatan bir söz... Gam 
dizisinde re ile fa arasındaki ses ve bu sesi 
gösteren nota işareti... Yıl... 12. Galyum ele-
mentinin simgesi... Boksta bükük kolla aşağı-
dan yukarıya doğru çeneye atılan yumruk... 
Yaratılmış bütün canlılar (eski)... 13. En yük-
sek askerî rütbe... Doğu Hindistan’da yetişen 
bir bitki... 14. Yabancı ülkelerden kaçırılıp öz-
gürlükten yoksun bırakılan, alınıp satılabilen, 
her konuda efendisinin isteklerine bağlı bulu-
nan genç kadın, halayık (eski)... Birtakım ge-
tir götür işleri... 15. Çöl bölgelerinde, kurak böl-
gelerde yaşayan bir sürüngen türü... Bir mülk 
kaça satın alınmışsa o mülke o para ile sahip 
olma, şufa... Zirkonyum elementinin simgesi...

YUKARIDAN AŞAĞIYA: 1. İpeğe ben-
zer, ipek gibi... Amerika’da yaşayan, genellikle 
yavrularını sırtında taşıyan keseli hayvanlar-
dan bir tür sıçan... Sezyum elementinin simge-
si... 2. Ülker yıldızı (eski)... Vida ile tutturmak... 
3. Kolun bilekten parmak uçlarına kadar olan, 
tutmaya ve iş yapmaya yarayan bölümü... Ro-
man özelliği olan... İran’dan geçerek Kuzey 
Hindistan’a yerleşen halk veya bu halktan olan 
kimse... 4. Hindistan’ın Pencap bölgesinde ya-

şayan bir topluluk... Eğik olarak kesilmiş kenar 
(eski)... Gliserinin stearik asit esteri... 5. Kiraya 
verilerek gelir getiren ev, dükkân, tarla, bağ vb. 
mülk, akaret (eski)... Bel denilen tarım aracı... 
Uydu... 6. Parça, kısım (eski)... Tanrıtanımaz... 
Bir elçiliğe bağlı uzman, elçilik uzmanı... 7. Gir-
dap... Büyük zoka... 8. Monatçılık... Boy... 9. 
İlaç, merhem (halk ağzı)... Ruentgeniyum ele-
mentinin imgesi... Aklamak işi, ibra... “Ey, hey” 
anlamlarında bir seslenme sözü... 10. Lütes-
yum elementinin simgesi... Kadın hükümdar 
(eski)... Bir ülkeye başka ülkelerden mal ge-
tirme veya satın alma... 11. Satranç oyunun-
da taraflardan birinin yenilgisi... Ne çeşit, ne 
türlü... Herhangi bir kuvvet alanında, belli bir 
düzlemin belli bir bölümünden geçtiği varsayı-
lan güç çizgileri, seyelan... 12. Cinsiyet... Yu-
muşak huylu ve doğru (kimse)... 13. Emme, 
emerek içine çekme, soğurma (eski)... Her-
hangi bir durumun, cismin veya alanın sınırları 
arasında bulunan bir yer, dâhil... İmrenme işi... 
14. Dış deri... Çözümleme... 15. Buyruk, resmî 
kâğıt, ferman (eski)... Benzemek işi...

KARE BULMACA (TDK Güzel Türkçe Bulmacası)

Ankara Büyükşehir Belediye 
Meclisi gençlere emanet edildi

 O HABER MERKEZİ

ANKARA Büyükşehir Be-
lediyesi (ABB), “Belediye Mec-
lis Simülasyonu”na ev sahipliği 
yaptı. Dört gün sürecek etkin-
likte 150 üniversite öğrencisi, 
Ankara’nın sorunlarını tartışıp 
çözüm önerileri geliştirecek. 

ABB, gençlerin yerel yöne-
tim süreçlerine katılımını teşvik 
etmek amacıyla önemli bir et-
kinliğe ev sahipliği yaptı. MAYA 
Genç Düşünce Platformu iş bir-
liğiyle düzenlenen “Ankara Be-
lediye Meclis Simülasyonu”, 
Türkiye’nin farklı üniversitele-
rinden 150 öğrenciyi bir ara-
ya getirdi.

Simülasyon kapsamında 
ABB Meclis Başkan Vekili Er-
tan Işık, Meclis Başkanlığı gö-

revini dört günlüğüne MAYA 
Genç Düşünce Platformu Üni-
versiteler Komisyon Başka-
nı Harun Reşit Öcal’a devretti. 
Programa ABB Başkanveki-
li Faruk Köylüoğlu ve MAYA 
Genç Düşünce Platformu Ge-
nel Başkanı Av. Mustafa Uzun-
çakmak da katıldı.

KOMİSYON 
ÇALIŞMALARIYLA BAŞLADI

Etkinliğin ilk gününde katı-
lımcılar belirlenen partilere da-
ğıtıldı ve Meclis’te görevlerini 
bu partilerin görüşleri doğrultu-
sunda yerine getirmeye başla-
dı. Meclis üyeleri, komisyonla-
ra katılarak şehrin gelişimi ve 
iyileştirilmesi için öneriler hazır-
ladı. Bu önergeler divana su-
nuldu ve oylamadan geçirildi. 
Program kapsamında simülas-
yonun işleyişine ilişkin kısa bil-

gilendirme yapıldı, ardından 
parti genel başkanları, başkan-
vekilleri ve grup sözcüleri seçil-
di. Parti genel başkanları Genel 
Kurul’da 3 dakikalık konuşma-
lar yaparak görüşlerini açıkladı. 
Komisyonlara dağıtılan üyeler, 
önergeleri tartışmak üzere ça-
lışmalarına başladı.

KÖYLÜOĞLU: “ANKARA 
İÇİN ORTAK AKIL 

ARAYIŞINIZ ÇOK KIYMETLİ”

ABB Başkan Vekili Fa-
ruk Köylüoğlu, “Ulu Önder 
Atatürk’ün bizlere emanet etti-
ği gençlere Başkanımız Man-
sur Yavaş ve vekili Ertan Işık 
Meclis’i birkaç günlüğüne 
emanet ediyor. Ortak akıl ile 
Ankara’mız için neler yapılabi-
leceğine dönük kafa yoracaksı-
nız. Bunu bir görev bilip burada 
bulunmanız çok kıymetli” diye 
konuştu.

ERTAN IŞIK: “BU 
TOPLULUK İSTİSNA BİR 

TOPLULUK”
ABB Meclis Başkanveki-

li Ertan Işık da yaptığı konuş-
mada, “Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ün emanet ettiği bu pırıl 
pırıl gençliğe Ankara’nın daha 
yaşanılabilir bir kent olması için 
duyarlılık gösterip, kendileri so-
rumlu olarak, Ankara’nın mese-
leleri için fahri olarak, gönüllü 
olarak bu tür çalışmalara, or-
tak akla hizmet ettikleri için ayrı 
ayrı teşekkür ediyorum. Bizim 
buraya şahsi ve kişisel bir me-
sele olmadan Ankara’nın ve 
memleketin meselelerini ken-
dine dert edinmiş bu topluluk, 
bize gelen istisna bir topluluk-
tur. Böyle bir inisiyatif aldığı-
nız için hepinizi tebrik ediyo-
rum” dedi.

Peçenek 
Mesire Alanı’na 
ziyaretçi akını
 O HABER MERKEZİ

HAVALARIN ısınmasıyla birlikte yeniden hizmete açı-
lan Peçenek Mesire Alanı, ziyaretçi akınına uğradı. Gürül-
tüden ve stresten uzak bir gün geçirmek isteyen Ankaralı-
lar, soluğu Peçenek Mesire Alanı’nda aldı.

Altındağ’da özlem sona erdi… Peçenek Mesire Alanı 
doldu taştı. Kış aylarında kapalı olan Peçenek Mesire Ala-
nı, bahar aylarının gelmesiyle birlikte yeniden hizmete açıl-
dı. Güneşli havayı fırsat bilen Ankaralılar, soluğu Peçe-
nek Mesire Alanı’nda aldı. Peçenek Mesire Alanı, açıldığı 
ilk hafta sonunda tam 2 bin 500 ziyaretçiyi ağırlarken, hafta 
boyunca bu sayıya 1000 kişi daha eklendi. Açıldığı ilk hafta 
3 bin 500 kişinin giriş yaptığı mesire alanı, vatandaşlardan 
büyük beğeni topladı. Mesire alanının keyfini ise en çok 
çocuklar çıkardı. Oyun parkları, futbol, basketbol ve voley-
bol sahalarında oynayan çocuklar, arkadaşlarıyla birlikte 
gönüllerince eğlendi.

“AÇILDIĞI İLK HAFTA 3 BİN 500 KİŞİ GİRİŞ YAPTI”
Yeniden hizmete açılan Peçenek Mesire Alanı’nın va-

tandaşlar tarafından özlemle beklendiğini ve açılır açılmaz 
büyük ilgi gördü<ğünü belirten Altındağ Belediye Başkanı 
Dr. Veysel Tiryaki, “Peçenek Mesire Alanı, piknik ve doğa-
severler tarafından Ankara’da sıklıkla tercih edilen bir ad-
res… Mevsim koşullarından dolayı bir süredir kapalı olan 
Mesire Alanımızı havaların ısınmasıyla birlikte yeniden hiz-
mete açtık. Vatandaşlarımızdan da ne zaman açacağımı-
za dair çok fazla soru geliyordu. Tahmin ettiğimiz gibi, ye-
niden açılmasının ardından ziyaretçi akınına uğradı. Hafta 
sonu tam 2 bin 500 ziyaretçiyi ağırladık. Hafta içinde de 
gelenler oldu. Bu sayı daha da arttı. 1 haftada toplam 3 bin 
500 kişi, baharın tadını çıkarmak için mesire alanımızı ter-
cih etti. Mesire Alanımız yeniden çocuklarımızın kahkaha-
larıyla renklendi” dedi.
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Yalan Söyleyen Çocuğa 
Nasıl Davranılmalı?

HER 
AÇIDAN

AİLE VE EĞİTİM 
REHBERİ KÖŞESİ

Çocukların zaman zaman 
gerçeği çarpıttığını ya da tama-
men farklı bir hikâye anlattığını 
görmek ebeveynler için endişe 
verici olabilir. Ancak çocuklarda 
yalan söyleme davranışı genellikle 
bir problemden çok, belirli bir geli-
şimsel sürecin parçası veya çevresel 
etkileşimlerin bir sonucudur. Önem-
li olan, ebeveynlerin bu duruma 
nasıl yaklaştığıdır. 

1. Öncelikle Yalanın Nedeni-
ni Anlamaya Çalışın

Çocuğunuzun yalan söyleme se-
bebini anlamadan doğrudan onu suç-
lamak veya cezalandırmak, sorunun 
çözümüne yardımcı olmaz. Çocuklar 
farklı nedenlerle yalan söyleyebilir.

Korku: Sert cezalar ve eleştiri-
lerden kaçınmak için yalan söyleye-
bilirler.

Dikkat çekme: İlgi görmek ve 
fark edilmek istedikleri için gerçeği 
abartabilirler.

Hayal gücü: Özellikle küçük 
yaşlarda gerçek ile hayali ayırt ede-
memek yalan olarak algılanabilir.

Ödül kazanma: Maddi veya 
manevi bir kazanç elde etmek için 
gerçeği çarpıtabilirler.

Başkalarını koruma: Arka-
daşlarını ya da kardeşlerini zor bir 
durumdan kurtarmak için yalan söy-
leyebilirler.

Özgüven Eksikliği: Kendilerini 
daha başarılı veya güçlü göstermek 
için gerçeği çarpıtabilirler.

Sosyal Kabul: Arkadaş grubun-
da kabul görmek veya ilgi çekmek 
amacıyla yalan söyleyebilirler.

Kaçınma: Ödev yapmadığını 
veya kurallara uymadığını gizlemek 
için yalan söyleyebilirler.

Taklit: Eğer çevresinde yalan 
söyleyen yetişkinler veya arkadaşlar 
varsa, bu davranışı model alabilirler.

Geride bıraktığımız haftalarda ço-
cukların gelişim dönemleri (yaşları) ve 
yalan davranışlarının anlamları hak-
kında bir yazı kaleme almıştım. Fikir 
sahibi olmak için oradan da yararla-
nabilirsiniz. Çocuğunuzu yargıla-
madan önce, hangi sebeple ya-
lan söylediğini anlamaya çalışın.

2. Sakin Kalın ve Tepkinizi 
Kontrol Edin

Çocuğunuzun yalan söyledi-
ğini fark ettiğinizde hemen sert 
bir tepki vermek yerine, durumu 
sakince değerlendirin. Öfkeli 
veya tehditkâr bir yaklaşım ser-
gilerseniz, çocuğunuz bir daha 
dürüst olmaktan çekinebilir. 
Bunun yerine, güven veren bir dille 
konuşmaya çalışın.

- Yanlış Tepki: “Bana nasıl 
yalan söylersin? Çok büyük bir hata 
yaptın!”

- Doğru Tepki: “Bu söyledikle-
rinin doğru olmadığını düşünüyorum. 
Bana gerçekten ne olduğunu anlatır 
mısın?”

3. Cezalandırmak Yerine Do-
ğal Sonuçlarla Karşılaştırın

Yalan söyleyen çocuğu he-
men cezalandırmak, onun daha 
çok yalan söylemesine neden 
olabilir. Çünkü çocuk cezadan ka-
çınmak için gerçeği saklamayı öğ-
renir. Bunun yerine, yalanın doğal 
sonuçlarıyla yüzleşmesine izin verin.

Örneğin, ödevini yaptığını söy-
leyen ama aslında yapmayan bir ço-
cuk, öğretmeni fark ettiğinde sorum-
luluk almayı öğrenir. Bu durumda 
ebeveyn olarak yapmanız gereken, 
öğretmeniyle iletişim kurup çocuğun 
bu deneyimden ders çıkarmasını sağ-
lamaktır.

4. Güvenli Bir İletişim Orta-
mı Oluşturun

Çocuklar, yanlış bir şey yap-
tıklarında dahi dürüst olabile-
ceklerini bilmelidir. Eğer bir 
çocuk, yalan söylediğinde ebe-
veyni tarafından sert bir şekilde 
eleştirilirse, bir sonraki sefere 
de gerçeği saklamaya çalışacak-
tır.

Bunun yerine, çocuğunuzun dü-
rüst olmasını teşvik eden bir aile orta-
mı oluşturun.

- Dürüst olduğu zaman onu takdir 
edin.

- Dürüstlükle ilgili olumlu örnekler 
gösterin.

- Onu suçlamadan ve utandırma-
dan konuşmasına fırsat tanıyın.

5. Yalanı Ortaya Çıkarmaya 
Çalışmak Yerine Doğruyu Teş-
vik Edin

Bir çocuk yalan söylediğinde he-
men “Beni kandırıyorsun!” diyerek 
onu sıkıştırmak yerine, doğruyu söy-
lemesi için bir fırsat verin.

- Yanlış Yaklaşım: “Sen bana 
yalan mı söylüyorsun? Söylediklerin 
hiç inandırıcı değil!”

- Doğru Yaklaşım: “Sence bu-
rada en doğru olan ne? Gerçekten 
olanı bana anlatabilir misin?”

Çocuk, yargılanmadan ko-
nuşabileceğini hissettiğinde, 
gerçeği söylemeye daha yatkın 
olacaktır.

6. Rol Model Olun
Çocuklar, ebeveynlerinin davra-

nışlarını örnek alarak kendi yaşam-
larını düzenlerler, öğrenirler. Eğer 
bir anne veya baba küçük yalanlar 
söylüyorsa (örneğin, telefonda “Evde 
değilim de” demek), çocuk da yalan 
söylemeyi normal bir davranış olarak 
görebilir.

- Dürüstlük konusunda çocuğunu-
za iyi bir örnek olun

- Küçük de olsa yalan söylemek-
ten kaçının.

- Yanlış bir şey yaptığınızda, ço-
cuğunuza dürüst olun ve bunu kabul 
ettiğinizi gösterin.

- Dürüstlüğü sadece ödülle teşvik 
etmeyin; içsel bir değer olarak öğret-
tiğinizden emin olun.

7. Hikâyeler ve Oyunlarla 
Dürüstlük Kavramını Pekiştirin

Özellikle küçük yaş gruplarında, 
hikâyeler ve oyunlar çocukların dü-
rüstlük kavramını anlamalarına yar-
dımcı olabilir. Yalan söylemenin so-
nuçlarını anlatan hikâyeler okumak 
veya empati kurmalarını sağlayan 
oyunlar oynamak, onların dürüstlüğü 
içselleştirmelerine yardımcı olur.

Önerilen Hikâyeler:
- Pinokyo
- “Kurt Geldi!” diyen çoban 

hikâyesi
- Gerçek arkadaşlık ve güven te-

malı çocuk kitapları (çocuğun yaşına 
uygun kitapkar tercih edilmeli)

8. Çocuğunuzu Küçük Dü-
şürmeyin ve Damgalamayın

Bir çocuk yalan söylediğinde 
ona “yalancı” etiketi yapıştır-
mak, onun kendini böyle görme-
sine neden olabilir. Bir hata yaptı 
diye çocuğunuzu sürekli yalan söyle-
yen biri gibi görmek ve göstermek, 
onun güvenini sarsabilir.

Bunun yerine, davranışı düzelt-
meye odaklanın ve çocuğunuzun 
dürüstlük konusunda gelişebileceğine 
dair ona güven verin.

- Yanlış Tepki: “Sen hep yalan 
söylüyorsun!”

- Doğru Tepki: “Bazen doğruyu 
söylemek zor olabilir ama ben sana 
güveniyorum ve doğruyu söyleyebile-
ceğini biliyorum.”

Sonuç Olarak: Yalanın Arka-
sında Yatan Mesajı Anlayın

Yalan söyleyen bir çocuğa 
yaklaşımınız, onun ilerleyen yıl-
larda nasıl bir karakter geliştire-
ceğini belirleyebilir. Önemli olan, 
çocuğunuzu korkutarak değil, anlaya-
rak ve ona doğru yolu göstererek dü-
rüstlüğü benimsemesini sağlamaktır.

Unutmayın:
1. Çocuğunuzun neden yalan 

söylediğini anlamaya çalışın.
2. Öfkeli ve yargılayıcı ol-

maktan kaçının.
3. Dürüstlüğü teşvik eden 

bir aile ortamı oluşturun.
4. Çocuğunuza rol model 

olun.
5. Yalan yerine doğruyu söy-

lemenin değerini anlatın.
Çocuklar, sevildiklerini ve kabul 

edildiklerini hissettiklerinde, dürüst 
olmaya daha yatkın olurlar. Onların 
doğruları söyleyebileceği bir güven 
ortamı yaratmak, hem kısa vadede 
hem de uzun vadede en etkili çözüm 
olacaktır.

sakiripek@akilciyasam.com.tr

GIDA ÜRÜNLERİ SATIN ALINACAKTIR
SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI 
DESTEK HİZMETLERİ DAİRE BAŞKANLIĞI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                        (Basın-2216319)

56 kalem Yaş Sebze ve Meyve alımı mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 
19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece 
elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşa-
ğıda yer almaktadır:
İKN: 2025/618688
1-İdarenin
a) Adı: SOSYAL GÜVENLİK KURUMU BAŞKANLIĞI DESTEK HİZMETLERİ DAİ-
RE BAŞKANLIĞI
b) Adresi: Ziyabey Caddesi No:6 06520 Balgat- ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 3122077840 - 3122078162
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: 56 kalem Yaş Sebze ve Meyve alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı: 56 Kalem Yaş Sebze ve Meyve Alımı- Mal Alımı
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden 
ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: T.C. Sosyal Güvenlik Kurumu Destek Hizmetleri 
Daire Başkanlığının 1-Mithatpaşa Cad. No: 7 Sıhhiye-Çankaya/ANKARA, 2- Ziya-
bey Cad. No: 6 Balgat-Çankaya/ANKARA, 3-Cevizlidere Cad. No: 14 Balgat-Çan-
kaya/Ankara adreslerindeki tabldot ambar ve mutfaklarına teslim edilecektir.
ç) Süresi/teslim tarihi: 01.07.2025 - 31.12.2025 tarihleri arasında İdarenin talebine 
göre 08.30 - 12.00 saatleri arasında ve sipariş edilen miktarda olacaktır.
d) İşe başlama tarihi: 01.07.2025
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 27.05.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): T.C. Sosyal Gü-
venlik Kurumu Başkanlığı Ziya Bey Caddesi No:6 Balgat / ANKARA (Zemin Kat 
No:18) adresinde bulunan Gülten ALTUNDAL Toplantı Salonu
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde 
uygulanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kri-
terleri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri 
gerekmektedir.
4.1.1.3. İhale konusu malın satış faaliyetinin yerine getirilebilmesi için ilgili mevzuat 
gereğince alınması zorunlu izin, ruhsat veya faaliyet belgesi veya belgelerine iliş-
kin bilgiler:
İşletme Kayıt Belgesi
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar 
ve ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin 
bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken 
kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye tek-
lif verecek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirme-
leri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile im-
zalanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üze-
rinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edi-
len birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fi-
yat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat 
sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecek-
leri tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) tak-
vim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden 
Kanunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

T.C. KEÇİÖREN BELEDİYE BAŞKANLIĞI
İmar ve Şehircilik Müdürlüğü İLAN

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2216578)

Aşağıda konusu ve mevkii belirtilen imar planına ait onama işlemleri tamamlanarak 
Müdürlüğümüz ilan panosunda 29.04.2025 tarihinden itibaren 1 ay süre ile gözetimi-
mizde askıya çıkartılmıştır.

KONUSU MEVKİİ ONAY TARİHİ
90749 Ada 1 Parsele İlişkin 
1/1000 Ölçekli Uygulama 

İmar Planı Değişikliği 

Gümüşdere 
Mahallesi

Keçiören Belediye Meclisi’nin 
02.12.2024 tarih ve 592 sayılı kararı, 

Ankara Büyükşehir Belediye Meclisi’nin 
11.03.2025 tarih ve 418 sayılı kararı

TBMM Başkanlığı seçim süreci başlıyorTBMM Başkanlığı seçim süreci başlıyor
TBMM (AA)- TBMM Başkanı 

Numan Kurtulmuş'un görev süre-
sinin dolması nedeniyle 28. Dö-
nem ikinci devre başkanlık seçimi 
için süreç 28 Mayıs'ta başlaya-
cak. AA muhabirinin aldığı bilgiye 
göre, Başkanlık için bir yasama 
döneminde 2 seçim yapılıyor. İlk 
seçilenin görev süresi 2 yıl, ikin-
ci devre için seçilenin görev süre-
si ise o yasama döneminin sonu-
na kadar devam ediyor.

Buna göre, TBMM Başkanı 
Numan Kurtulmuş’un görev süre-
sinin sona ereceği 7 Haziran’dan 
10 gün öncesine denk gelen 28 

Mayıs’ta 28. Dönem ikinci devre 
başkanlık seçimi için süreç baş-
layacak. Adaylar, 28 Mayıs’tan iti-
baren 5 gün içinde TBMM Baş-
kanlığına bildirilecek. Bu sürecin 
ardından TBMM Genel Kurulu, 
5 gün içerisinde toplanarak gizli 
oyla seçim yapacak. 

Kurban Bayramı tatili dolayı-
sıyla TBMM Başkanı seçiminin 
3 veya 4 Haziran’da yapılması 
planlanıyor. Meclis Başkanı se-
çiminin birinci ve ikinci turlarında 
üye tam sayısının üçte iki çoğun-
luğu olan 400 oy, üçüncü tur-
da ise salt çoğunluk olan 301 oy 

aranacak. Üçüncü oylamada da 
salt çoğunluğun sağlanamama-
sı halinde en çok oy alan iki aday 
için dördüncü oylama yapılacak 
ve bu oylamada en fazla oy alan 
üye TBMM Başkanı seçilmiş ola-
cak.

MECLİS BAŞKANLARI
TBMM Başkanlığını bugüne 

kadar 30 milletvekili üstlendi. 28. 
Dönem ikinci devre için Numan 
Kurtulmuş’un dışında birinin se-
çilmesi halinde, bu kişi 31. TBMM 
Başkanı olacak. İlk TBMM Baş-
kanı ve Cumhuriyet’in kurucusu 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ten 

bu yana görev yapan başkanlar 
arasında en uzun süre görevde 
kalan Mustafa Abdülhalik Renda 
oldu. İlk kez 1935’te başkan seçi-
len Renda, 1946’ya kadar kesinti-
siz yeniden seçilerek 11 yıl görev 
yaptı. En kısa süre görev yapan 
TBMM Başkanı ise 2 ay 1 hafta-
lık göreviyle İsmet Sezgin oldu. 
En fazla TBMM Başkanı çıkaran 
il İstanbul oldu. Seçim çevresi İs-
tanbul olan Ali Fethi Okyar, Ka-
zım Karabekir, Ferruh Bozbeyli, 
İsmail Kahraman ve Numan Kur-
tulmuş TBMM Başkanlığı görevi-
ni üstlendi.

ANKARA (AA)- CHP Genel 
Başkanı Özgür Özel, TBMM Baş-
kanvekili ve DEM Parti İstanbul Mil-
letvekili Sırrı Süreyya Önder için 
Atatürk Kültür Merkezi’nde (AKM) 
düzenlenen anma töreninin ardından 
1 kişinin yumruklu saldırısına uğradı.

Önder için düzenlenen töreninin 
ardından AKM’den ayrılan Özel, bu 
sırada yanına yaklaşan bir saldırgan 
tarafından yumruklandı.  CHP Genel 
Başkanı Özel, korumalar eşliğinde ve 
güvenlik önlemleri altında alandan 
ayrıldı. Polis ekiplerince gözaltına 
alınan şüphelinin S.T. (66) olduğu öğ-
renildi. Beyoğlu İlçe Emniyet Müdür-
lüğüne götürülen şüphelinin, burada-
ki işlemleri başladı.

İstanbul Cumhuriyet Başsavcılı-
ğınca konuya ilişkin yapılan açıkla-
mada, “CHP Genel Başkanı Özgür 
Özel’in bugün darbedilmesiyle ilgi-
li soruşturma başlatılmış olup, eylemi 
gerçekleştiren şahıs yakalanarak gö-
zaltına alınmıştır. Ayrıntılı soruştur-
ma devam etmektedir. Gelişmelerden 
bilgi verilecektir.” ifadeleri kullanıl-
dı. Şüpheliyle ilgili yapılan sorgula-
mada, 2004 yılında Hatay’ın İskende-
run ilçesinde iki çocuğunu öldürmek, 
bir çocuğunu da yaralamaktan sabı-
kasının olduğu belirlendi. Şüpheli-
nin herhangi bir siyasi parti ve örgütle 
bağlantısı olmadığı, ilk belirlemelere 
göre akıl sağlığına ilişkin de bir bul-
guya rastlanmadığı öğrenildi. 

ERDOĞAN’DAN ÖZEL’E 
GEÇMIŞ OLSUN TELEFONU 

Cumhurbaşkanlığı İletişim Baş-
kanı Fahrettin Altun, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın, yumruklu 
saldırıya uğrayan CHP Genel Başkanı 
Özgür Özel’i telefonla arayarak, geç-
miş olsun dileklerini ilettiğini bildirdi. 
Altun, sosyal medya hesabından yap-
tığı açıklamada, “Cumhurbaşkanımız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan, bugün 
İstanbul’da çirkin bir saldırıya uğra-
yan CHP Genel Başkanı Sayın Özgür 
Özel’i telefonla arayarak geçmiş ol-
sun temennilerini ifade etmiş, olayın 
tüm yönleriyle açığa çıkarılması için 
süreci yakından takip ettiğini belirt-
mişlerdir.” bilgisini paylaştı.

CHP Genel Başkanı 
Özel’e yumruklu 

saldırı

 O HABER MERKEZİ

YUMRUKLU saldırıya uğrayan 
CHP Genel Başkanı Özgür Özel, olay 
sonrası basın mensuplarına açıklama 
yaptı. Özel, bir süredir tehditler aldığını 
belirterek şu ifadeleri kullandı:

“Hepimiz evimizdeyken Gezi’de 
kepçenin önüne ilk Sırrı abi atlamış-
tı. Eğer Sırrı Süreyya Önder orada ol-
masaydı o uğurladığımız AKM yerinde 
AVM olacaktı. Bugün Ceren’in babasına 
vedasını ağlamamak için gırtlağıma tu-
tarak dinledim. Tüm siyasetçilerin ceza-
evinde değil dışarda olması gereken bir 
süreçte böyle bir saldırı oldu. Bir süredir 
tehditler alıyoruz. Arayıp bu saldırıyı kı-
nadılar. Siyaset kurumuna yapılmış bir 
saldırı olarak görüyorum. Arkasından ne 
çıkarsa çıksın, sivil siyaseti kucaklamak, 
birlikte çalışmak mecburiyetindeyiz. Ben 
bu saldırıyı siyaset kurumuna yapılmış 
bir saldırı olarak görüyorum. Kutuplaş-
manın kimseye bir faydası yok. Hiç kim-
seye kırgınlığım ve küskünlüğüm yok.”

Özel’den olay 
sonrası ilk açıklama
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TÜRKÇE’ye İLK 
ÇEVRİLEN RUS 

EDEBİYATI KİTABI : 
AKILDAN BELA

Ülke edebiyatlarını anlatan kitapları okurken 
o ülkenin tüm edebiyat geçmişini öğrenmek 
beni çok heyecanlandırır. Adı geçen ülkenin 
edebiyatı hakkında yeni şeyler öğrenmenin öte-
sinde, sanki o ülkenin yazarlarının yaşamının 
içinde bulurum kendimi. Bunu yıllar önce Mina 
Urgan’ın “İngiliz Edebiyatı Tarihi” (Yapı Kredi 
Yayınları) kitabını okurken yaşamıştım. İngilizce 
öğretmeni olmam nedeniyle kitabı birkaç kere 
okumuştum. Gerekli notlarımı almış ve kitabı 
okumak isteyenlerle paylaşmıştım.

Ataol Behramoğlu’nun yılların birikimi ve 
araştırmasıyla yazdığı “Rus Edebiyatı Tarihi” 
(İş Bankası Yayınları) kitabını da aynı heye-
canla okudum. Gerekli notlarımı da almayı 
sürdürdüm. Bu kitaptan da yeni yeni şeyler 
öğrendim. Örneğin, Aleksandr Nikoloyeviç 
Radişçev’in 1780-1788 yılları arasını kapsayan 
“Petersburg’tan Moskova’ya Yolculuk” kitabı-
nın Rus edebiyatında yayınlanan ilk yolculuk 
kitabı olduğunu öğrendim.

Ancak beni en çok etkileyen ve öğren-
diğim zaman hemen not aldığım Aleksandr 
Griboyedov’un “Akıldan Bela” kitabının Rus 
edebiyatından Türkçe’ye çevrilen ilk Rus ede-
biyatı ürünü olduğunu öğrenmek oldu. Daha 
öncede duymuştum ama Behramoğlu’nun ça-
lışması beni doğruladı. Bazı kaynaklarda bu ki-
tabın Türkçe’ye 1945 yılında çevrildiği belirtili-
yordu. Behramoğlu’nun kitabındaki bilgiye göre 
–benim de bildiğim- bu kitap ilk olarak 1883 
yılında Mehmet Murat tarafından çevrilmişti. Bi-
raz önce değindiğim, 1945 yılında Zeynel Ak-
koç ve Şahap Sıtkı İlter tarafından MEB (Milli 
Eğitim Bakanlığı) klasikleri arasında yayınlanan 
kitap ikinci çevirisidir. Son olarak 2011 yılın-
da (İkarus yayınları) Cenk Gündoğdu ve Engin 
Toprak tarafından Türkçe’ye çevrilmiştir.

“Akıldan Bela” bir tiyatro oyunudur ve yaza-
rın tek eseridir. Oyunun başrolündeki karakter 
olan Aleksandr Andreyeviç Çatski, cehalet, ah-
laksızlık, yalan, rüşvet, çıkarcılık, iki yüzlülük gibi 
devletin ve toplumun her kesimini kemiren suç 
niteliğindeki aksaklıklara karşı bunların tam tersi 
değerleri savunan genç bir aristokrattır. Karşı-
sındaki karakterler ise eski kuşaktan, büyük top-
rak sahibi ve bürokrat, aynı zamanda Çatski’nin 
çocukluk aşkı Sofia’nın babası Famusov, onun 
özel yazmanı Molçalin ve var olan düzenin savu-
nucusu Skalozub’tur.

Oyunun ilk bölümünde Çatski ile Famusov’un 
yakınlaşması insani bir sıcaklığın algılanması 
gibi algılanır. Ancak oyunun ileri aşamalarında 
iki karşıt görüşün uzlaşmazlığı bu sıcaklığı yok 
edip güçlü bir yabancılaşmaya bırakır. 

Çatski iyi eğitim görmüş ve çağdaş düşünce-
nin uzlaşmaz ve yılmaz bir savunucusudur. Bu 
yüzden karşıtı olan kişilerle kolay kolay anlaşa-
maz. Sofia, Çatski gibi çok iyi bir eğitim almış 
bir genç kızdır. Ancak Çatski’nin kendisine duy-
duğu aşka, ilerici ve aydınlık görüşlerine değer 
vermez. Zayıf bir kişilik olan, sınıf atlamak iste-
yen babasının özel yazmanı Molçalin’e yakınlık 
duyar.

Oyunun yazarı Aleksandr Sergeyeviç Gri-
boyedov kimdir? “Rus Edebiyatı Tarihi” kitabı-
nın 117.sayfasında Griboyedov, Behramoğlu 
tarafından şöyle tanıtılıyor: “Griboyedov asker 
bir babanın oğlu olarak Moskova’da doğdu. Ev 
eğitimini müzisyen olan annesinin denetiminde 
ve mürebbiyelerden aldı. Erken yaşlarında ya-
bancı diller ve üstün derecede piyano çalmayı 
öğrendi. Moskova Üniversitesi’nde filoloji, hu-
kuk, matematik öğrenimi gördü. Anayurt Sa-
vaşı sırasında doktora eğitimini bırakarak ordu-
ya katıldı. 1816’da ordudan ayrılarak Dışişleri 
Bakanlığı’nda çalışmaya başladı. Aynı bakanlık-
ça 1818’de Tahran’da, daha sonra Gürcistan’da 
görevlendirildi. Edebiyat (şiir ve özellikle tiyatro) 
alanında çalışmalarının yanı sıra valsler bestele-
di, genellikle vodvil türünde oyunlara besteler 
yaptı. ‘Akıldan Bela’yı 1821 de Gürcistan’da 
yazmaya başladı. 1823 yılında Moskova’da baş-
yapıt üzerinde çalışmayı sürdürürken şiir, müzik 
ve manzum tiyatro alanında başkaca ürünler de 
vermekteydi”

Çar karşıtı çeşitli derneklere katılan Griboye-
dov, 1826 yılında tutuklanır. Ancak herhangi bir 
kanıt bulunamadığından serbest bırakılır. Rusya 
İran antlaşmasının hazırlanmasında görev alır. 
Bu antlaşmadaki ve diplomasi alanındaki başa-
rılarından dolayı 1829’da tekrar Tahran’da elçi 
olarak görevlendirilir. Tahran’da antlaşmaya 
karşı olan fanatik dinci bir kalabalığın elçiliğe 
saldırısı sırasında yaşamını kaybeder. 1795-
1829 yılları arasında yaşayan ve çok genç yaşta 
ölen Griboyedov’un “Akıldan Bela” kitabı Rus 
edebiyatında ona sağlam bir yer edindirmiştir.

Ataol Behramoğlu’nu bu çalışmasından do-
layı kutluyor, edebiyat meraklısı herkesin kitaplı-
ğında bulunması gereken “Rus Edebiyatı tarihi” 
kitabını okumanızı öneriyorum.

Davut
KÖKSOY

KİTAPLAR
ARASINDA

KIZILCAHAMAM, ÇAMLIDERE VE BEYPAZARI ORMAN 
İŞLETME MÜDÜRLÜKLERİNDE KULLANILMAK ÜZERE 
2025 YILI TEMİZLİK VE KIRTASİYE MALZEMESİ ALIMI
ORMAN BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ-ANKARA DİĞER 

ÖZEL BÜTÇELİ KURULUŞLAR 
ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                      (Basın-2217154)

KIZILCAHAMAM, ÇAMLIDERE VE BEYPAZARI ORMAN İŞLETME MÜDÜRLÜKLE-
RİNDE KULLANILMAK ÜZERE 2025 YILI TEMİZLİK VE KIRTASİYE MALZEMESİ ALI-
MI mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale 
usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alına-
caktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/624337
1-İdarenin
a) Adı: ORMAN BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ-ANKARA DİĞER ÖZEL BÜTÇELİ KURULUŞ-
LAR ORMAN GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi: Birlik Mahallesi 555. Cadde - No:1/A 06705 Çankaya / ANKARA BALGAT 
ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 3122964500 - 3122964503
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: KIZILCAHAMAM, ÇAMLIDERE VE BEYPAZARI ORMAN İŞLETME MÜDÜR-
LÜKLERİNDE KULLANILMAK ÜZERE 2025 YILI TEMİZLİK VE KIRTASİYE MALZE-
MESİ ALIMI
b) Niteliği, türü ve miktarı: 1. Kısım (32 Kalem) Muhtelif Temizlik Malzemesi, 2. Kısım 
(45 Kalem) Muhtelif Kırtasiye Malzemesi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Kızılcahamam/ANKARA Teslim Yeri: Kızılcahamam 
Orman İşletme Müdürlüğü
ç) Süresi/teslim tarihi: Malzemeler sözleşme süresi içerisinde bir defada eksiksiz olarak 
teslim edilecektir
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalanmasına müteakip işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 16.05.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): Kızılcahamam Orman 
İşletme Müdürlüğü, Müdür Yardımcısı Odası
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterle-
ri ile fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmek-
tedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Numune sunulması istenmektedir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif ve-
recek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorun-
ludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen bi-
rim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde 
verilecektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imza-
lanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 60 (Altmış) takvim günü-
dür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Ka-
nunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

ANKARA (AA)- Anka-
ra'dan bu yılın ocak-nisan dö-
neminde yapılan ihracat, geçen 
yılın aynı dönemine göre yüz-
de 19,4 artarak 4 milyar 568 
milyon 4 bin dolara yükseldi. 
AA muhabirinin, Ticaret Ba-
kanlığı ve Türkiye İhracatçı-
lar Meclisi verilerinden derle-
diği bilgiye göre, ülkenin nisan 
ihracatı geçen yılın aynı dö-
nemine kıyasla yüzde 8,5 ar-
tarak 20,9 milyar dolar oldu. 
Bu, tüm zamanların en yüksek 
ikinci nisan ayı ihracat rakamı 
olarak kayıtlara geçti. Ocak-ni-
san döneminde ise Türkiye'nin 
ihracatı 86,2 milyar doları aştı.

Ocak-nisan döneminde 
Ankara'dan yapılan ihracat, ge-
çen yılın aynı dönemine kıyas-
la yüzde 19,4 artarak 4 milyar 
568 milyon 4 bin dolara yük-
seldi. Geçen yılın aynı döne-
minde Ankara'dan 3 milyar 

825 milyon 245 bin dolarlık 
dış satım yapılmıştı.

Ankara ihracatının ülkelere 
göre dağılımı incelendiğinde, 
ocak-nisan döneminde Çin’in 
en fazla satış yapılan ülke ol-
duğu görüldü. Bu dönemde 
Çin’e 325 milyon 50 bin dolar 
ihracat gerçekleştirildi. Bu ül-
keyi 323 milyon 390 bin dolar-
la Almanya, 290 milyon 988 
bin dolarla ABD, 250 milyon 
269 bin dolarla Bulgaristan 
ve 197 milyon 895 bin dolarla 
Irak takip etti.

ANKARA’NIN 
İHRACATINDA KİMYEVİ 

MADDELER ZİRVEDE
Başkentten yılın ilk 4 ayın-

da yapılan dış satımda “kimye-
vi maddeler ve mamulleri” 524 
milyon 654 bin dolarla ilk sı-
rada yer aldı. Bu sektörü 491 
milyon 208 bin dolarla “oto-
motiv endüstrisi”, 473 milyon 

803 bin dolarla “makine ve ak-
samları”, 380 milyon 566 bin 
dolarla “elektrik ve elektronik” 
ve 375 milyon 139 bin dolar-
la “madencilik ürünleri” takip 

etti. Ocak-nisan döneminde ih-
racatını oransal olarak en fazla 
artıran sektör ise yüzde 197,2 
ile “gemi ve yat hizmetleri” 
oldu. Söz konusu sektörü, yüz-

de 106,4 ile “hububat, bakliyat, 
yağlı tohumlar ve mamulleri” 
yüzde 20 ile “kuru meyve ve 
mamulleri” ve yüzde 18,6 ile 
“çelik” izledi.

Başkentten ihracat 4 ayda Başkentten ihracat 4 ayda 
4,6 milyar dolara ulaştı4,6 milyar dolara ulaştı

İSTANBUL (AA)- 
Ekonomi yönetimi, Türk li-
rasını destekleyecek yeni 
adımları devreye aldı.

Hazine ve Maliye Ba-
kanlığı ile Türkiye Cum-
huriyet Merkez Bankası-
nın (TCMB) aldığı kararlar 
yürürlüğe girdi. Buna 
göre, 31 Temmuz 2025’e 
kadar geçerli olmak üze-
re, ihracat bedeli satış zo-
runluluğu yüzde 35’e yük-
seltilirken, döviz dönüşüm 
desteği yüzde 3’e çıka-
rıldı.

TCMB’nin zorunlu kar-
şılık uygulaması kap-
samında yaptığı deği-
şikliklerle ise tüzel kişi 
mevduat için TL payı he-
defi yeniden devreye alın-

dı. Yabancı para mevdu-
at ve yurt içi yerleşiklerle 
yapılan yabancı para cin-
sinden repo işlemlerinde 
zorunlu karşılık oranları 
artırıldı. Ayrıca, Türk lirası 
zorunlu karşılıklara öde-
nen faiz ve telafi oranları 
yükseltildi.

Son dönemde yaban-
cı para mevduat artışı 
ağırlıklı olarak ticari mev-
duat kaynaklıydı. Yeni 
adımlarla bankacılık siste-
minde Türk lirası payının 
artması bekleniyor.

Türk lirasını 
destekleyecek yeni 

adımlar devreye girdi

ANKARA (AA)- Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanlığı Toplu Konut İdaresi (TOKİ) Başkanlı-
ğı, KKTC Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ne ilişkin payla-
şım yaptı. TOKİ’nin sosyal medya hesabından yapılan 
videolu paylaşımda, külliyenin 188 bin metrekare top-
lam alana, 25 bin 210 metrekare KKTC Cumhurbaşkan-
lığı ve 20 bin 10 metrekare Cumhuriyet Meclisi hizmet 
binalarına sahip olduğu belirtildi.

Ayrıca, makam odaları, kabul, toplantı ve konferans 
salonları, kütüphane ve yemek salonlarının da yer aldı-
ğı kaydedildi. Paylaşımda, külliyenin KKTC’nin bağım-
sızlığının, özgürlüğünün ve güçlü devlet olduğunun sim-
gesi olacağı vurgulanarak, “Proje hayırlı uğurlu olsun. 
KKTC Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’ni Cumhurbaşkanı-
mız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın teşrifleriyle bugün 
hizmete açıyoruz.” ifadesi kullanıldı.

TOKİ’den KKTC TOKİ’den KKTC 
Cumhurbaşkanlığı Cumhurbaşkanlığı 

Külliyesi’ne ilişkin paylaşımKülliyesi’ne ilişkin paylaşım

BULMACININ ÇÖZÜMÜ
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GÖRÜNTÜLEME SİSTEMİ SATIN ALINACAKTIR
ACİL SAĞLIK HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 
SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2217022)

2025 Yılı Sağlık Afet Koordinasyon Merkezi (SAKOM) Birimi Görüntüleme Sistemi Alı-
mı mal alımı 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale 
usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alına-
caktır.  İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN: 2025/603399
1-İdarenin
a) Adı: ACİL SAĞLIK HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ SAĞLIK BAKANLIĞI BA-
KAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi: Üniveristeler mah. Dumlupınar Bulvarı 6001. cad. No:9 Kat;:4 06434 Bilkent 
ÇANKAYA/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası: 3125851342 - 3124343585
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası: https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu mal alımın
a) Adı: 2025 Yılı Sağlık Afet Koordinasyon Merkezi (SAKOM) Birimi Görüntüleme Sis-
temi Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı: Led Panel Video Görüntüleme Sistemi 1 Adet 75’ Dokunma-
tik Ekran 2 Adet
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ula-
şılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Acil Sağlık Hizmetleri Genel Müdürlüğü Giriş Kat SA-
KOM BİRİMİ/ Üniversiteler Mahallesi Şehit Mehmet Bayraktar Caddesi No:3 
Çankaya/Ankara
ç) Süresi/teslim tarihi: Ürün/ürünler sözleşme imzalandıktan sonra en geç 60 takvim 
günü içinde teslim edilecektir.
d) İşe başlama tarihi: Sözleşmenin imzalandığı tarih işe başlama tarihidir.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati: 28.05.2025 - 11:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin açılacağı adres): Acil Sağlık Hizmetleri 
Genel Müdürlüğü 1. kat Üniversiteler Mahallesi Şehit Mehmet Bayraktar Caddesi No:3 
Çankaya/Ankara
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-
lanacak kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile 
fiyat dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve 
ortaklık oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler 
idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. Satış sonrası servis, bakım ve onarıma ilişkin belgeler:
Garanti Belgesi
4.3.2.
4.3.2.1. Standarda ilişkin belgelere ait bilgiler:
ISO Belgesi
4.3.3. Tedarik edilecek malların katalogları, broşürleri, fotoğraflarına ilişkin bilgiler ile 
teknik şartnameye cevapları ve açıklamaları:
Broşür
Katalog
Teknik Şartnameye Cevaplar ve Açıklamalar
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin 
DOKUNMATİK EKRAN kısmında %15(On Beş ) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif vere-
cek olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imza-
lanarak, teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden 
gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fi-
yatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verile-
cektir. İhale sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri 
tutarda geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim gü-
nüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Ka-
nunun 38 inci maddesine göre açıklama istenecektir.

İHALE İPTAL İLANI
KARAYOLU İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR

YENİMAHALLE BELEDİYESİ FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr'de                                                       (Basın-2217408)

KARAYOLU İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR ihalesi, 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 16 
ncı maddesine göre iptal edilmiştir.
İhale Kayıt Numarası: 2025/541831
1- İdarenin
a) Adresi: İstanbul Yolu 8. Km. Macunköy Girişi 204. Cadde No:16 06374 
YENİMAHALLE/ANKARA
b) Telefon ve faks numarası: 3123973606 - 3123976546
c) Elektronik posta adresi: fenisleri@yenimahalle.bel.tr
2-İptal edilen ihalenin ilanının yayımlandığı
a) Kamu İhale Bülteninin tarih ve sayısı: 16.04.2025 - 5346
b) Gazetenin adı ve tarihi (yayımlanmış ise): SONSÖZ ve gazeteilksayfa.com (WEB) - 
16.04.2025
3- İhale İptal Tarihi: 30.04.2025
4- İptal nedeni veya nedenleri: İhale İlanı ile İlgili Eksiklik veya Hatalardan Dolayı

Etnospor Kültür Festivali 
22-25 Mayıs’ta yapılacak

ANKARA (AA) - Dünya Etnos-
por Birliği Başkanı Bilal Erdoğan, 
geleneksel sporların görünürlüğü-
nü ve yaygınlaşmasını artırmak 
için çalışmalara hızla devam et-
tiklerini belirterek Etnospor Kül-
tür Festivali'ni 22-25 Mayıs'ta yine 
İstanbul'da düzenleyeceklerini söy-
ledi.

Türkiye Geleneksel Spor Dal-
ları Federasyonunun Geleneksel 
Oyunlar Tırı'nın, 6 Şubat 2023'teki 
depremlerden etkilenen illere uğur-
lanması töreninde basın mensup-
larının sorularını yanıtlayan Bilal 
Erdoğan, "Dünya Etnospor Bir-
liği olarak her yıl iki büyük etkin-
lik düzenliyoruz, birisi Etnospor 
Forumu, birisi de Etnospor Kül-
tür Festivali. Etnospor Forumu'nu 
bir yıl Türkiye'de yapıyoruz diğer 
yıl da başka bir ülkede yapıyoruz. 
Almatı'da, Bakü'de yapmıştık şim-
di 7'incisini St. Petersburg'da yap-
tık. Etnospor Kültür Festivali'ni her 
sene İstanbul'da yapıyoruz, 22-25 
Mayıs'ta yine İstanbul'da yapaca-
ğız." diye konuştu.

Türk devletleri öncülüğünde 
2 yılda bir organize edilen Dün-
ya Göçebe Oyunları'na da önem 
verdiklerini dile getiren Bilal Erdo-
ğan, "Dünya Göçebe Oyunları'nın 
da organizasyon ortağıyız, dolayı-
sıyla bu etkinlikler işin adeta omur-
gasını oluşturuyor. Önümüzde-
ki dönemde Dünya Etnospor Birliği 
olarak dört yılda bir yapılacak dün-
yanın bütün kıtalarının daha den-
geli temsilinin merkeze alınacağı 
bir etnospor organizasyonu plan-
lıyoruz. Bunun 2026 yılından son-
ra ilkinin olabileceğini öngörüyoruz 
henüz işin sistematiğini, mekaniz-
malarını çalışıyoruz, hangi ülkede 
ve ne zaman olacağı, hangi branş-
ların olacağı, bunlar ilerleyen dö-
nemde belli olacak. Üye ülke sayı-
sı her geçen yıl artıyor, etkinliklerin 
kapsamları işbirliklerin boyutları 
her geçen gün daha da güçleniyor. 
Rusya'da da bunlar konuşuldu, ka-
tılımcı ülkeler geleneksel sporların 
dünyadaki geleceğini konuştu." ifa-
delerini kullandı.

Dört yılda bir yapılacak bu et-
nospor organizasyonuyla ilgili ül-
kelerin spor bakanlıklarının olumlu 

tepkilerini aldıklarını aktaran Erdo-
ğan, "Ümit ediyorum ki gerçekten 
dünyada bütün geleneksel spor-
ların yaşatılması ve yaygınlaşma-
sı anlamında daha merkezde yer 
alabilmesi, daha görünür hale ge-
tirilmesiyle ilgili bu çalışmaların so-
nuçlarını görmeye devam edece-
ğiz." dedi.

Milli okçu Mete Gazoz'un 
2020'de olimpiyat, 2023'te dünya 
şampiyonluğuna, 2024'te de Av-
rupa şampiyonluğuna ulaşması-
nın başta okçuluk olmak üzere ge-
leneksel sporlara ilgiyi artırdığının 
belirtilmesi üzerine Bilal Erdoğan, 
şu değerlendirmelerde bulundu:

"Organik bir şekilde bunu başa-
rıyoruz hem gerçekten bizim olim-
pik okçulukta başarı düzeyi arttık-
ça geleneksel okçulukta da bunlar 
böyle bir birini destekleyerek götü-
rüyor. Aynı şeyi güreşlerde de gö-
rüyoruz, yağlı güreşe de her yıl ar-
tan inanılmaz bir teveccüh var. 
Güreşte de yeniden bir çıkış tren-

dini yakalamakta olduğumuzu gö-
rüyoruz. Dolayısıyla geleneksel 
sporlarla olimpik sporlar arasında 
aslında bir sinerjiden bahsedilebi-
lir, bazı geleneksel spor branşları 
olimpik branş olmak için lobi yapı-
yor, öyle çalışmalar da var. Gele-
neksel sporun kendi içinde de sür-
dürülebilir yapılar, profesyonel 
kurumsal yapılar kurarak geleceğe 
yürümesi için her yıl üstüne koya-
rak güzel neticeler alması için ça-
lışmalarımıza devam ediyoruz."

Geleneksel Spor Dalları Fede-
rasyonunun depremlerden etkile-
nen illere gönderdiği Geleneksel 
Oyunlar Tırı'nın önemli bir proje ol-
duğuna dikkati çeken Erdoğan, 
şöyle devam etti:

"Anadolu'da tırın gittiği bazı yer-
lerde çocukların bu oyunları ilk 
defa gördüklerini görüyoruz. Bir şe-
kilde bu oyunları oynama fırsatı 
bulamamışlar, okullarının bahçesi-
ne götürdüğümüz zaman çocuklar 
mangala ile mas güreşiyle ilk defa 
tanışıyor. Ondan sonra hayatının 
devamında bu sporlara karşı alı-
cılarını açmış oluyor. O da bu işin 
alt yapısını güçlendirme anlamın-
da çok güzel sonuç veriyor, inşal-
lah tırların da sayısı artar daha çok 
çocuğa bu sporları, bu oyunları gö-
türmeyi başarabiliriz."

Federasyonun tesislerinde yüz-
lerce çocuğun katıldığı geleneksel 
oyunlar şenliğini de gezen Bilal Er-
doğan, sohbet ettiği çocuklarla sa-
natsal etkinliklere katıldı, hatıra fo-
toğrafı çektirdi.

 Bilal ERDOĞAN 
Dünya Etnospor 
Birliği Başkanı

Yaz spor okulunda keşfedilen atıcının Yaz spor okulunda keşfedilen atıcının 
hedefi dünya ve olimpiyat şampiyonluğuhedefi dünya ve olimpiyat şampiyonluğu

KÜTAHYA (AA) -  Kütahya'da 
Gençlik ve Spor İl Müdürlüğünün 
düzenlediği yaz spor okullarında 
atıcılık antrenörü tarafından keş-
fedilen, katıldığı birçok müsabaka 
ve şampiyonada çeşitli dereceler 
elde eden milli sporcu Hatice Yel, 
dünya ve olimpiyat şampiyonluğu 
hedefliyor.

Ortaokul son sınıf öğrencisiy-
ken yaz spor okullarına katılan ve 
burada atıcılık antrenörü Kübra 
Koçak Şahin ile tanışan Yel, antre-
nörünün yönlendirmesiyle antren-
manlara başladı.

Katıldığı ikinci müsabakasın-
da milli takıma seçilen Yel, 2023’te 
Kütahya Dumlupınar Üniversi-
tesi Spor Bilimler Fakültesi Be-
den Eğitimi ve Spor Öğretmenliği 
Bölümü'ne de birincilikle yerleşti.

Okul ve antrenmanlarını birlikte 
yürüten Yel, AA muhabirine, atıcı-
lık sporunu çok sevdiğini söyledi.

Ocak ayında Mersin'in Erdem-
li ilçesinde düzenlenen Havalı Si-
lahlar Türkiye Şampiyonası'na ka-
tılan ve 10 metre havalı tüfek genç 
kadınlar kategorisinde yurt dışı 
baraj puanını geçerek sıralamada 
Türkiye birincisi, finalde de Türkiye 
ikincisi olan Yel, şunları kaydetti:

"Atıcılık sporuna merak ederek 
başladım. Antrenörümle tanıştık-
tan sonra onunla çalışmalara baş-
ladık. Milli takıma seçildikten son-
ra da hem bireysel hem de takım 
olarak birçok dünya ve Avrupa de-
receleri elde ettik. Aynı zamanda 
Türkiye şampiyonluğu ve final re-
kortmenliği derecem de bulunu-
yor."

Hedeflerine ilişkin değerlendir-
mede bulunan milli sporcu, "He-
defimde mayıs ayında Almanya'da 
düzenlenecek Dünya Kupası 
Şampiyonası'nda şampiyon ol-
mak. Yine ABD'nin Los Angeles 

kentinde 2028'de düzenlenecek 
Yaz Olimpiyatları katılıp, orada de-
rece almak istiyorum. Ardından da 
dünya ve Avrupa şampiyonlukları 
var. Oralarda da ülkeme madalya 
kazandırmayı hedefliyorum." diye 
konuştu.

 YUSUF DİKEÇ 
MOTİVASYONUNU ARTIRDI
Hatice Yel, Paris 2024 Olim-

piyat Oyunları'nda takım arka-
daşı Şevval İlayda Tarhan ile 
Türkiye'ye 10 metre havalı taban-
ca karışık takım mücadelesinde 
gümüş madalya kazandıran Yusuf 
Dikeç'in spor yaşantısında moti-
vasyonunu artırdığının altını çizdi.

Dikeç'i örnek aldığını ifade 
eden Yel, "Yusuf Dikeç, hem bran-
şımızın önünü açtı hem de moti-
vasyonumuzu artırdı. Biz de aynı 
şekilde dereceler almak istiyoruz. 
Bunun için de çalışıyoruz." diye 
konuştu.

Yel'in antrenörü Kübra Koçak 
Şahin de sporcusunun atıcılıkta 
yetenekli ve istekli olduğuna de-
ğinerek, "Müsabakalara çok cid-
di şekilde hazırlanıyoruz. Antren-
manlarımız da en iyi performansı 
sağlayabilecek şekilde yapıyoruz. 
Hedefimiz, olimpiyatlar. Biz de ül-
kemizi en iyi şekilde temsil etmek, 
bayrağımızı dalgalandırmak istiyo-
ruz." ifadelerini kullandı.

Kütahya Gençlik ve Spor İl Mü-
dürü Bülent Küçük de Kütahya'da 
sporculara her türlü desteği ver-
meye devam edeceklerini vurgu-
ladı.

Tebriz Traktör, şampiyonluğunu ilan etti
İSTANBUL(AA) - İran’da 

Türklerin en büyük ve en faz-
la taraftarı olan takımı Teb-
riz Traktör, İran 1. Futbol 
Ligi’nde (Pers Gulf Pro Lig) 
bitime 2 hafta şampiyonlu-
ğunu garantiledi. Tebriz eki-
bi, ligin 28. haftasında Kazvin 
temcilsici Shams Azar'a ko-
nuk oldu. Hırvat teknik adam 

Dragan Skocic'in çalıştırdığı 
Traktör, sahadan 4-0 galip ay-
rılarak puanını 64 puana yük-
seltti. Traktör, en yakın takipçi-
si Sepehan'ın sahasında Gol 
Gohar'a 2-1 kaybetmesiyle bi-
time 2 hafta kala şampiyonlu-
ğu garantiledi. Tebriz Traktör, 
tarihinde ilk kez Pers Gulf Pro 
Lig’de şampiyonluğa ulaştı.
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“Atatürk Orman Çiftliği’ni “Atatürk Orman Çiftliği’ni 
korumak, Cumhuriyet’i korumak, Cumhuriyet’i 
korumaktır”korumaktır”

ATATÜRK 
Orman Çiftliği’nin 
(AOÇ) kuruluşu-
nun 100. yılı do-
layısıyla açık-
lama yapan 
TMMOB Zira-
at Mühendisleri Odası Başka-
nı Baki Remzi Suiçmez, çiftliğin 
yalnızca bir tarım mirası değil, 
aynı zamanda Cumhuriyet’in 
modernleşme ve kalkınma ide-
allerinin somut bir ürünü oldu-
ğunu belirtti. 

Suiçmez, “Atatürk Orman 
Çiftliği’ni korumak; Atatürk ilke 
ve devrimlerini, hukuk devleti-
ni ve Cumhuriyet’i korumaktır.” 
dedi. AOÇ’nin zamanla büyük 
ölçüde küçüldüğünü, tarımsal, 
eğitsel ve kamusal işlevlerinin 
zedelendiğini belirten Suiçmez, 
çiftliğin yeniden tarım üssü ola-
rak değerlendirilmesi gerektiği-
ni vurguladı.

“ATATÜRK, ÇİFTLİĞİ 
KENDİ BİRİKİMİYLE SATIN 

ALDI”
Suiçmez, çiftliğin kuruluş ta-

rihine dikkat çekerek, “5 Ma-
yıs 2025 tarihi Atatürk Orman 
Çiftliği’nin kuruluşunun yüzün-
cü yıl dönüm tarihi. 5 Mayıs 
1925 tarihinde ulusal önderimiz 
Mustafa Kemal Atatürk tarafın-
dan kendi birikimleriyle satın 
alınan ve üzerinde çiftlik kuru-
lan araziler, Atatürk’ün vasiyeti 
sonucu 11 Haziran 1937 yılın-
da hazineye bağışlandı.” dedi.

“CUMHURİYET, TARIMI 
BİLİMLE BULUŞTURDU”

Cumhuriyet’in tarıma ve 
kalkınmaya yaklaşımını anla-
tan Suiçmez, “Osmanlı’dan il-

kel bir tarımsal yapı devralan 
Türkiye Cumhuriyeti, bir yan-
dan ekonomide kendi kendine 
yeterli olmayı, diğer yandan da 
Türk tarımını modernleştirme-
yi ve tarıma dayalı sanayiyi ge-
liştirmeyi hedefledi. Bu hedef 
doğrultusunda çağdaş kentleş-
meyi sağlamak için bir dizi po-
litika yaşama geçirildi. Bu kap-
samda Atatürk Orman Çiftliği, 
Cumhuriyet’in tarıma, eğitime 
ve kentleşmeye yönelik planla-
ma bakış açısının somut bir ör-
neğidir.” ifadelerini kullandı.

AOÇ’nin kuruluş amaç-
larına da değinen Suiçmez, 
“Tarımı bilimle buluşturmak, 
Ankaralı’yı güzel bir mekâna 
kavuşturmak temel amaçlar-
dan biriydi.” diye konuştu.

“AOÇ ARAZİLERİNİN 
YÜZDE 70’İ KAYBEDİLDİ”

Atatürk’ün vasiyetinde yer 
alan Ankara dışındaki araziler-
le birlikte AOÇ’nin toplam bü-
yüklüğünün 154 bin 729 dekar 
olduğuna dikkat çeken Suiç-
mez, bu alanın büyük ölçü-
de daraldığını söyledi: “AOÇ 
arazisinin 102 bin dekar oldu-
ğu kayıtlarda var. Ancak gerek 
kamu kuruluşlarının, gerekse 
özel sektörün müdahalele-
riyle ve özellikle 1950’li yıllar-
daki gecekondulaşma, trak-
törleşme ve göç süreçleriyle 
çiftliğin arazisi küçüldü. Gazi 
Mahallesi’nden Türk Traktör ve 
Şeker Fabrikası’na kadar bir-
çok kamu ve özel yapı kuruldu. 
Devlet Denetleme Kurulu’nun 
1989 raporuna göre AOÇ ara-
zisi 33 bin dekar civarına geri-
ledi. 2000’li yıllarda ise bu ra-
kam daha da düştü. Bugün 

Atatürk Orman Çiftliği’nin yak-
laşık yüzde 70’ini maalesef 
kaybettik.”

“ZİRAAT EĞİTİMİNİN 
TEMEL TAŞIYDI”

AOÇ’nin yalnızca bir tarım 
alanı değil, aynı zamanda eği-
tim merkezi olduğunu vurgula-
yan Suiçmez, “Atatürk Orman 
Çiftliği, o dönemde ziraat eğiti-
mini yeniden yapılandıran Yük-
sek Ziraat Enstitüsü’nün uy-
gulama alanıydı. Öğrenciler 
burada staj yapıyor, ardından 
fakülte eğitimini tamamlıyordu. 
Bu enstitü daha sonra ülkemi-
zin kurucu fakültelerinden biri 
olan Ankara Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi’ne dönüştü.” dedi.

“SANAYİLEŞMEYE VE 
KOOPERATİFÇİLİĞE 

ÖNCÜLÜK ETTİ”
AOÇ’nin çevre ilçelerde-

ki çiftçiler için bir kooperatifçi-
lik modeli sunduğunu da ifa-
de eden Suiçmez, “Kooperatif 
ürünlerini AOÇ üzerinden de-
ğerlendirme anlamında önemli 
bir modeldi. Ayrıca süt, meyve 
suyu ve şarap fabrikalarıyla ta-
rıma dayalı sanayileşmeye ön-
cülük etti. Ancak 2000’li yıllar-
dan sonra ideolojik yaklaşımlar 
nedeniyle şarap fabrikası ka-
patıldı, süt fabrikasının durumu 
ise belirsiz. Elimizde kala kala 
maalesef sadece AOÇ dondur-
ması kaldı” diye konuştu.

“ATATÜRK ORMAN 
ÇİFTLİĞİ, KENTSEL 

TARIMIN ÖNCÜSÜDÜR”
Pandemi, savaş ve dep-

rem gibi krizlerin tedarik zincir-
lerini kırdığı bir dönemde kent-

sel tarımın önem kazandığını 
belirten Suiçmez, “Eğer dün-
ya ve Türkiye bugün kentsel ta-
rımı konuşuyorsa, yüz yıl ön-
cesinden en iyi örneklerden 
biri Atatürk Orman Çiftliği’dir. 
Ankara’nın en çukur yerin-
de kentsel tarım alanı ka-
dar, kentsel nefes alınabilecek 
çok geniş bir yeşil alan bıra-
kılması, nasıl bir öngörü oldu-
ğunun göstergesidir. Ama biz 
Atatürk’ün bu mirasını koruya-
madık.” dedi.
“ANKAPARK, AOÇ’NİN 
BAĞRINA SAPLANAN 

HANÇERDİR”
AOÇ arazilerinin zamanla 

parçalanarak yok edildiğini be-
lirten Suiçmez, “Atatürk Orman 
Çiftliği’ni hayvanat bahçesiy-
le hatırlardık. Hayvanat bahçe-
si yok artık. Yerine milyarlar-
ca liranın gömüldüğü Ankapark 
kuruldu. Ankapark, Atatürk Or-
man Çiftliği’nin içinde bir han-
çerdir. Ankapark’ı kuranların 
mutlaka yargılanması gerekir.” 
ifadelerini kullandı.

“SARAY, VASİYETE 
AYKIRIDIR”

Atatürk Orman Çiftliği’nin 
aynı zamanda bir yönetim mo-
deli olduğunu dile getiren Su-
içmez, “Cumhurbaşkanlarının 
Çankaya Köşkü’nde ülkeyi yö-
nettiği ortamda bugün AOÇ 
arazisi üzerine inşa edilmiş bir 
saray yerleşkesi bulunuyor. 
Mekanı TMMOB’a bağlı oda-
lar olarak defalarca yargıya ta-
şıdık. Mimarlar, şehir plancıla-
rı, çevre mühendisleri, harita ve 

kadastro mühendisleriyle birlik-
te hukuki mücadelemizi sürdü-
rüyoruz.” dedi.
“AOÇ’Yİ TARIM ÜSSÜNE 

DÖNÜŞTÜRMELİYİZ”
Suiçmez, mevcut Atatürk 

Orman Çiftliği arazilerinin ta-
rım üssü olarak yeniden plan-
lanabileceğini belirterek, “Ta-
rım yapılabilir mi? Evet. Ülkeyi 
yönetenlerin bakış açısı deği-
şirse, mevcut araziler çağdaş 
tarıma yönelik projelerle değer-
lendirilebilir. Çevredeki ovalar 
ve ilçelerdeki çiftçilerle modern 
tarım uygulamaları geliştirilebi-
lir. AOÇ’yi korumak bize göre 
Cumhuriyet’i korumaktır.” diye 
konuştu.

“BEŞTEPE MİLLET 
BAHÇESİ ADI, MİRASI 
SİLME GİRİŞİMİDİR”
“Adı üstünde Atatürk Or-

man Çiftliği’nin, bugün Beşte-
pe Millet Bahçesi gibi isimlerle 
silinmeye çalışıldığı bir ortam-
dayız” diyen Suiçmez, çiftliğin 
vasiyetine uygun planlanması-

nın bir zorunluluk olduğunu be-
lirtti: “AOÇ mutlaka korunmalı, 
geliştirilmelidir. Bu, Atatürk ilke 
ve devrimlerini yaşama geçir-
mek açısından da büyük önem 
taşır.” 

“İLKELERİNİ NASIL 
KORUYACAĞIZ?”

Sözlerini Uğur Mumcu’nun 
bir sözüyle tamamlayan Su-
içmez, “İlkelerine kadar inme-
ye ne gerek var? Daha bizler 
Atatürk’ün çiftliğini bile koruya-
mamışız. İlkelerini nasıl koru-
yacağız?” dedi.

TMMOB Ziraat Mühendis-
leri Odası olarak çiftliğin ko-
runması mücadelesine devam 
edeceklerini belirten Suiçmez, 
“Odamız 70. yılını kutlarken, 
Atatürk Orman Çiftliği’nin 100. 
yılında ve sonrasında korun-
ması, geliştirilmesi mücadele-
sinde hukuksal, toplumsal ve 
siyasal her türlü katkıyı vererek 
bu önemli mirasın gelecek ku-
şaklara ulaştırılmasını sağlaya-
cağız. AOÇ’yi hep birlikte koru-
mak hepimizin görevidir.” dedi.

Ziraat Mühendisleri Odası Başkanı Baki Remzi Suiçmez, Ziraat Mühendisleri Odası Başkanı Baki Remzi Suiçmez, 
kuruluşunun 100. yılı dolayısıyla Atatürk Orman kuruluşunun 100. yılı dolayısıyla Atatürk Orman 

Çiftliği’nin yalnızca bir tarım alanı değil, Cumhuriyet’in Çiftliği’nin yalnızca bir tarım alanı değil, Cumhuriyet’in 
bilimsel tarım, eğitim, planlı kentleşme ve kalkınma bilimsel tarım, eğitim, planlı kentleşme ve kalkınma 

vizyonunun simgesi olduğunu vurguladı. “Atatürk Orman vizyonunun simgesi olduğunu vurguladı. “Atatürk Orman 
Çiftliğini korumak, Cumhuriyet’i korumaktır” dedi.Çiftliğini korumak, Cumhuriyet’i korumaktır” dedi.

GONCAGÜL
KONAŞ

Baki Remzi SUİÇMEZ
TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Başkanı

ANKARA (AA)- Hububat Tedarikçile-
ri Derneğince (HUBUDER) düzenlenen 
"10. Uluslararası 2025 Hasadına Doğ-
ru Türkiye ve Dünyada Tahıl Konferan-
sı" 8-9 Mayıs'ta, Ankara'da gerçekleşti-
rilecek.

Dernekten yapılan açıklamaya göre 
konferans,Türkiye'nin ve dünyanın önde 
gelen tahıl ticareti temsilcilerini, uzman-
larını ve karar vericilerini bir araya geti-
recek.

Konferansta, uluslararası tahıl piya-
salarında güncel durum, 2025 yılı üre-
tim tahminleri, hasat öncesinde yurt içi 
tahıl piyasalarında beklentiler, Türkiye 
ve küresel ekonomideki son gelişmeler, 
Türkiye'de üretim planlaması, sözleşmeli 
üretim ve destekleme politikaları gibi ko-
nular ele alınacak.

Yurt içinden ve dışından sektör pro-
fesyonelleri, akademisyenler ve ka-
rar vericilerin, en güncel veriler ve saha 
analizleri eşliğinde tahıl piyasalarına dair 
görüşlerini paylaşacağı konferansla ta-
hıl üretimi ve ticareti, un ve yem sanayi-

si konularında sektöre ışık tutacak stra-
tejilerin geliştirilmesine katkı sağlanması 
hedefleniyor.

Konferansla ilgili ayrıntılara "https://
www.hubuder.org.tr/" adresinden ulaşı-
labiliyor.

Tahıl sektörünün paydaşları Ankara’da bir araya gelecekTahıl sektörünün paydaşları Ankara’da bir araya gelecek
“10. Uluslararası 2025 Hasadına Doğru 

Türkiye ve Dünyada Tahıl Konferansı”, 8-9 
Mayıs tarihlerinde Ankara’da yapılacak.


